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FAŠISTAI DEMONSTRUOJA PRIEŠ 
LIETUVA EYDKUNUOSE UŽPULDINE 

JA LIETUVIUS. RAGINA ‘ATVA 
DUOTI’ KLAIPĖDĄ

A

KYBARTAI. — Hitleriui ESTŲ LAIKRAŠTIS RAGI- 
paėmus Vokietijos valdžią į j NA REMTI LIETUVĄ VIL- 
savo rankas, visame krašte su 
stiprėjo akcija prieš Lietuvą. į 
Šovinistinė spauda atvirai ’ 
kursto atimti Klaipėdą, grasi
na Lietuvai mitinguose, laik-į

TARTU. — Estų laikraštis 
“Paewaleht” numato reikalą 
greit sudaryti trijų Pabaltės 

raščiuose, o kartais ir per ra-! valstybių sąjungą: Lietuvos, 
dio, šmeižia, kolioja lietuvius į Latvijos ir Estijos. Sąlygą su- 
ir vyriausybę. - ! daryti sąjungą laikraštis sip-

Demonstracija buvo sureng-po/ kad Latvija ir Estija ręm- 
ta pačiame Kybartų pasieny Į tų Lietuvą Vilniaus klausimu. 
—Eydkunuose. Dalyvavo apie Pabaltės valstybių sąjungon į- 
400 uniformuotų hitlerininkų, traukti ir Lenkiją laikraštis ne 
Kalbėtojai keikė Lietuvą, ku- įmano. Tam kliudo Vilniaus 
ri esą skriaudžianti Vokietiją, klausimas. Laikraštis pabrė- 
kankinanti klaipėdiečius ir rei žia, kad Lietuva Vilniaus ne- 
kalavo kuo greičiau pradėti išsižadės, o kol Vilnius nebus 
žygį — Klaipėdą “atvaduoti", grąžintas Lietuvai, negali būti 
Šmežimuose daeita ligi to, jokios kalbos į Pabaltės są- 
kad Klaipėdos vokiečiai mirs- jungą įtraukti Lenkiją. Kada 
tą badu, o žvejai džiaugiasi Lenkija grąžins Lietuvai Vil- 
retkarčiais gavę bulvių ir sil- nių, tuomet tik bus galimy- 

! bės kelti klausimą įtraukti ir 
ą jungą.

Laikraštis “Kaja”, kaip prak 
tiška žingsnį, siūlo Latvijos- 
Lietuvos-Estijos muitų ir pre
kių pasimainymą suderinti. 
Bendros kalbos klausimu siū
lo įvesti visų Pabalty kalbų 
mokinimą pirmiausia universi
tetuose. -

kių.
Nors šitokį zoologiniai išsi-1 Lenkiją į Pabaltės 

šokimai daromi pačiame Lie
tuvos pasieny, tačiau del jų 
lietuviams netenka jaudintis. 
Kiek daugiau Lietuvai, kartu 
su. visu pasauliu, tenka susi
rūpinti bendrąja Hitlerio poli
tika, kuri stengiasi išprovokuo 
ti naują pasaulinį karą, ir Vo
kietijos vidaus neramumais,
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INICIATORIAI, NEWARK, N. J.

Iš kairės į dešinę, sėdi: Dr. A. Bacevičius, Liet. Gen.
Kon. P. Žadeikis. Stovi: Stud. K. Baltraiiiaitis, Dr.

A. šliupaitė. .

ROOSEVELT REIKA- VII NIAUS KIAUS LAUJA KONTROLIUO- HtnmUJ nLAUO

rastis

Fntcrrd A» Second Oasa Matter October 23. 1*07. At the Port 
Office At Rrookha, N. Y.. L oder the Act of -March 3rd, 187*

; n serų pardavimą. MAS. ATMETAMA MIL1TARE SĄJUN 
NORI ATSTATYTI

PASITIKĖJIMĄ.

EGIPTO FLEPERKOS PATARNAVO MOKSLI 
NINKAMS. FARAONO ŠOKIKIU DAŽAI 

ATIDENGĖ ŠIMTMEČIŲ PASLAPTĮ.
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del kurių kenčia - ir Lietuvos L 
interesai.

Hitlerininkų represijos prieš 
komunistus, socialdemokratus 

'ir. kitas partijas jau .išėjo iš 
ribų. Žmonės šaudomi, spauda 
uždaryta, 
kinamas, 
tagas su 
ja ir 10
Tas baigsis labai liūdnai.

MANOMA PANAIKINTI 
VALSTIJINIUS 

BANKUS

valstybės turtas nai 
deginamas (Reich- 
negudria provokaci- 
milionų nuostolių).

Hitlerio ir Hindenburgo boi
kotą žydai jau prašo 

sustabdyti

WASHINGTON.— Kongre
sas turi konstitucijinę galę 
panaikinti visus" atskirų vals
tijų bankus, ir juos prijungti 
prie Federalio rezervo banko. 
Senatas planą dabar svarsto, 
ir numato pasiūlyti tam a ta tin 
karną įstatymą.

Toks valstijinių bankų pa
naikinimas, gal nepatiktų at

skiriems bankininkų intere- 
pams, bet valstybei jis butų 
• naudingas. Viena Centraiės 
valdžios banku sistema užtik- *
rintų žmonių indėlius ir 
nes tada bankais pilnai

BERLIN..— Žydai kreipia-) 
si į Vokietijos fašistą dikta
torių Hitlerį, prašydami su
stabdyti žydams boikotą, 
paskelbtas fašistų centro ko-! 
miteto, prasidėt šeštadienį 10!tikėt^- Didelis ar mažas 
vai. ryto. Žydai jau prašo pa-kas butl! lvgiai saugus' 
galbos iš žmogaus, kurį skap
te antisemitizmo Vokietijoj! 
kaltininku. Taip pat kreipiasi 
ir į prezidentą Hindenburgą, 
stengdamiesi išprašyti visuo-;
tina jiems boikotą atšaukti pirpM sąjunga nusistatė atidaryti 
miau negu jis bus pradėtas vy juristų biurą Kaune, kurio py
kinti. ' reiga — teikti informacijas

Griežtieji fašistai tokiu bu-jiš užsienio atvykstantiems tu- 
du triumfuoja. Žydai deda vii’ ristams ir ekskursijoms apie 
tį gauti pagalbą iš konservą- gražiąsias Lietuvos vietas, 
tyyiškųjų fašizmo vadų, ku-j Sąjunga nusistačiusi netru- 
rių tarpe dabar skaitomas irįkus tokį biurą atidaryti ir 
pats Hitleris. Griežtųjų vadu Klaipėdoje, 
skaitomas kapitonas Goering.

Vokiečiai, kaip patirta, dau propagavimo darbą 
giausiai įpykę prieš žydus i- pasiryžusi kuo plačiausiai į- • _ * hV Amigrantus iš Rytų.

~ NEW. YORK.-Egiptietės 
■fleperkos ir burlesko šokėjo?. 

| kurios tam tikrais dažais nn- 
sitepusios savo lupas ir an
takius, šokdavo gyvatiškai iš- 
sikraipydamos ir išsiraityda- 
mos, eigiptiškus šokius, paten
kinti senovės galingojo Eigip- 
to didžiūnų smalsumą, atliko 
ir mokslininkams naudingą 
darbą, pagelbėdamos išrišti 
svarbią chemijos problemą, 
kuri mokslininkus šimtmečiais 
vargino ir privedė pasimešti, 
skaitant mokslui dingusiu da- 
Ivku. v

Paslaptį netyčia atrado 
New Yorko Gamtos Muzie-- 

i jaus mokslininkai, ir jie dabar
žmo-i 
pasi-> 
ban-

labai dėkingi toms eigiptie- 
tėms šokėjoms. Bestudijuoda
mi tų šokėjų vartotą kosme
tiką. atrado paslaptį, kaip 
faraonai sidabruodavo savo

LIETUVA TURIZMU RIM- i metalinius dalvkus plonesnių 
TAI SUSIDOMĖJO nei plaukas sidabro klodu.

KAUNAS. — Lietuvos turis

Į gražesnių gamtos vietų 
sąjunga

WASHINGTON. — Pakelti 
šaly nupuolusį žmonių pasiti
kėjimą šėrų rinka, preziden
tas Roosevelt reikalauja iš- 

i leisti Fedcra'į įstatymą regu- 
' iiuoti šėrų, - bonų ir kitų ver

tybės pop.'erų rinką. .
Naujasis įstatymas reikalaus 

tų kompanijų 
rtovį paskelbti. 
Šerai 
Šėrų agentūros 
mingos, kad apie parduoda
mus šėrus pirkėjai ir visuo
mene butų pilnai informuoti. 
Prasižengusiems numato $5,- 
000 ar 5.y metai kaJėjimo. ar 
abi bausmės.

Federalė valdžia nėra tiesio 
giniai atsakominga, bet pri
žiūri, kad- šėrų agentūros tei
singai elgtųsi, ir kad sugrįžtų 
pasitikėjimas ir supratimas, 
kad kaip bankierius taip ir 
šėrų agentas turi kitų, jo tei
singumu pasitikėjusių, pinigų.

turės būti

KALU NĖRA PAMATO NERIMAUTI.
Suomių socialdemokratai 

randa Lietuvą ginklų 
gamintoja

HELSINKI. — “Suomen 
eialdemokraati" įdėtas ilgas 

smulkmenišką sfraipSnis apie franeuzų rašy- 
Išleidžiamieji fojo Laporte knygą “Avan- 

registruojami. 
butų atsako- rioj, tarp kitko, parašyta, kad

at-! KAUNAS. — Iš Lietuvos 
i Užsienio Ministerio Dr. Zau- 
; niaus kalbos pasakytos Neo 
; Lituania Rūmuose paaiškėjo, 

Sc.-ikad Europos politinių nepa
stovumų momentas išnaudoja 
mas iškelti Vilniaus bylą ir ją 
Lietuvai teigiamai išspręsti. 
Tačiau Lietuva nusistačiusi, 
jei butų galimybė, taikingai

Tikimasij.kad Francija Ame
rikai skolą užsimokės

WASHINGTON. — Prezi
dentas Roosevelt, patyręs, kad 
Francija'~savo gruodžio mė
nesio skolas veikiausiai prieš 

•ekonominę konferencijai, A- 
merikai užsimokės. Ekonom’-

dabrą, žinojo, kad ir meta- Jungtinių Valstijų užsienio mi 
nisteris Hull ir Anglijos pa
siuntinys? Sir Ronald Lindsay. 
Tariasi kokius klausimus pa
teikti pasaulio ekonominės 
konferencijos dienotvarkei.

t______________
Cementas i Lietuvą tik iš 

Anglijos ir Danijos
KAUNAS. — Atatinkamos 

Lietuvos įstaigos su Danais su
darė sutartį, pagal kurią iš 
Danijos Lietuvon leidžiama į- 

j vežti 120,000 statinaičių 
. mento. Už tai danai perka 
ituvoje 4.000 arklių.

Šimtmečiais ieškotą sekre
tą atrasti teko garbė ar lai
mė Columbia universiteto prof.| 
Colin G. Fink. Daugelis visą! 
amžių bandė surasti, bet ap- 
sivildavo. kad mokslo slapty
bė pražuvusi. Tik vienos iš
vados būdavo prieita, tai kad 
taip puikiai sidabruoti buvo 
galima tik elektros pagalba. 

Į Bet niekur nerasta jokių žy
mių, kad egiptiečiai butų ži
noję ar vartoję elektrą.

• traukti miestų ir miestelių sa
vivaldybes. ’šį pavasarį ji sten- 

Atstovy Rūmai priėmė giri- giasi ypačiai pa progų oti spau
doj ir atskiruose nemokamuo- 

; se leidiniuose, kad lietuviai nė 
Atsto- vienas nevažiuotų į užsienio 

kurortus, bet vasarotų Balti
jos pajūry, Zarasų apylinkė
se arba kurioj kitoj vietoj Lie
tuvoje.

ninkystes įstatymą

WASHINGTON.
vų Rūmai, didele balsų dau
guma, priėmė girininkystės į- 
statymą, kuriuo 
skiriama girių 
suteiks 250,000 
darbų. Senatas
jau priėmė/*' del to jis grėit 
įsigalės.

$300,000,000 
darbams. Jis 
darbininkams 

tą įstatymą

me- 
su- 
už-

las tuo pačiu antimonia 
talu padarytas. Bereikėjo 
rasti metodą. Tą surasti 
truko tik metus laiko.

Prof. Fink galiausiai pada
rė iš antimony-sulphato ir su
trinto meteorinio metalo, ge
ležies mišinį. įpylė uksuso. ir 
tą mišinį karštoj temperatū
roj užvirino. Tada į tą ver
dančią masę įkišo varinį puo
dą. Kai ištraukė, ir atšalo, 
puodas buvo gražiai sidabruo
tas, žvilgąs, taip, kad nei e- 
lektra sidabruodamas nepada-1 
rytum geriau ! • •

Slaptybė atrasta. Moksliniu 
kai pamiršo rimtumą ir didin
gumą, ir pradėjo iš džiaugs
mo šokinėti, ’šimtmečiais ieš- į 
kotą slaptybė atrasta!

Tas gal mažai reiškia 
mums, bet mokslininkams — 
tai įkainuojamos reikšmės lai
mėjimas! Didžiausias karo 
musys istorijoj ar didžiausias 

į įvykis jo dėmės nuo to nebūtų 
> nukreipęs.

Jie toliau dar atrado būdą 
atsidabruoti ir senas egiptie
čių relikvijas, ir atnaujinti 
taip dailiai, kad muziejaus au 
toritetai bijo juos muziejui 
laikyti, tikrindami, kad jų se-i 
numui, niekas nebetikės, ir 
muziejaus autoritetus vadins 
falsifikatoriais.

Pirmas pasisekimas slapty
bę atrasti, tai buvo, kad at
rasta, jog tas sidabravimas 
buvo nesidabravimas, ir kad 
tas gražiai žibąs paviršius bu 
vo padarytas metalu antimo
nia. Tuo metalu, kuris jau iš 
seniau atrastas, karališkos šo
kėjos dažydavb savo antakius. | ponen. Apdovanotasis rašyto-j 

i Tas buvo raktas į sekretą. jas dažnai iškėlęs Lietuvos
Metai sunkaus darbo Colum valstybei iš lenkų padarytą*

kontrabandistai vežę iš užsle-1 Vilnių atgauti, atgauti be Jo
nių Suomijos’faš’stams, - iap-l kių sąlygų, neinant į jokias 
pujiečiams, ginklų, kad jie ga) su Lenkija sąjungas. Lietuvoj 
lėtų kovoti su valdžia. Ginklai j yra nuomonių, kad dabar kai 
pasak Laporte, buvę įvežami į Lenkus slegia Vokiečių bai- 

: i Pietų Suomiją iš Lietuvos j mė, yra galimybės taikingai 
| “ginklų fabriko“, ir į šiaurės j Vilnių atgauti ir eina gandai, 
Suomiją — iš Anglijos ir O-’kad vyriausybė ta linkme ve- 
landijos. » ! da derybas. Į tuos gandus mi-

Žinia Suomijoj sukėlė dide-į nisteris atsakė, kad dabar są- 
lę sensaciją. Beveik nėra rei
kalo ir nurodinėti, kad ta ži
nia 
nuo pradžios iki galo prama
nyta. Lietuvoj, kaip žinoma, 
jokių ginklų fabrikų nėra.

lygos taikingai Vilnių atgau
ti Lietuvai yra palankesnės 

, kiek ji liečia Lietuvą, yra kad butų nuodėmė, jei už-

REIKALAUJA-GALICIJAI 
AUTONOMIJOS

-

sienio ministeris jų neišnau
dotų. Bet pridūrė, kad Lietu
va turi būti labai atsargi ir 
kad negali būti nei kalbos a- 
pie tokį Vilniaus klausimo Lie. 
tuvos naudai išsprendimą,’ ku 
ris statytų pavojun pačios Lie
tuvos nepriklausomybę, rišant 
jos likimą su kokios kitos ša
lies likimu. Iš to labai aišku, 
kad Lietuvos užsienio politi
cos’1 yrjf? pati, kokia 
buvo visą laiką: neišspręsti 
Vilniaus klausimo militarės en 
tantės ar 
ja kaina. 
k i ja visą 
Santykiai
neoptimistiški, bet nesudaro 

' pamato nei nerimui. Hitlerio 
! vyriausybė prieš Lietuvą jo- 
1 kių įsišokimų neparodė. Lie
tuvos santykiai su Vokietija 

• pareina nuo bendros pasauli
nės politinės padėties ir fak- l
toriai, spiria valstybes rišti sa
vo reikalus taikingu budu, yra 
labai stiprus.
—

sutar-j Kiek Lietuvoj gyventoją

■

LONDON. — Anglijos Lor
dų ir Parlament/) nariai ir 
kiti įžymus asmenys skaičiuj 
50, įteikė Tautu Sąjungai rei- 
kalavimą, kad priverstų Len
kiją Ryt ii Galicijai suteikti 
autonomiją. Peticijoj nurodo
ma, kad taikos sutarty, ku
rią ir Lenkija pasirašė, numa
toma Galicijai autonomija. 
Kadangi Lenkija iki šiol su- 

' tarties neišpildė ir autonomi
jos nepaskelbė, tai minėti uk-j 
! rainiečių draugai Anglijoj, pa! 
sirašė prašymą ir į tą faktą 
atkreipė Tautų Sąjungos dė
mesį. Ukrainiečiai labai veik- 

i iųs ir reikalauja, kad Lenkija 
ištrauktų lenkus valdininkus, 

Ukrai
nos ir leistu ukrainiečiams v 
naudotis autonominėmis teisė
mis numatytomis taikos 
ty.

c
teisėjus ir mokytojus i

PALENGVINS IŠRAŠYTI 
MED1KALĘ DEGTINĘ

sąjungos su Lenki- 
Tokios kainos Len- 
laiką pageidauja, 
su Vokietija, nors 'Ji

&

KAUNAS. — Lietuvoj da- 
veikė-lbar yra 2,421,848 gyventojai, 
komu- Tam skaičiuj 1,162.458 vyrai 

Vokicti- 
įstaty: jos Lietuvon, ties Kybartais 

nuimti i Lietuvos policijos areštuotas. , . I

WASHINGTON. — Mano-} Lietuvos komunistų 
ma bus greit priimtas kitas, i jas Danilevičius nešę

(prohibicijos laikais įvestus ap-Į nistine literatūra iš ... .. . .

Apdovanojo Lietuvai drau
gingą suomį

Kaune
sunkinimus paliuosuoti. 
mas. Manoma visai 
daktarams apribavimą 
tams išrašyti degtinę.

Dabar degtinės, kaip 
lės išrašymas yra apribotas.

Tarp Washingtono ir Phili 
gyduojpinų salų pravestas kabelis te

■ Į lefonu kalbėtis.

ir 1.259,390 moterų.
buvo 101,065 gyventojai — 
52,913 vyrų ir 48,152 mote- 
rys. Vadinasi. Kaune daugiau 
vyrų, negu moterų. Bet kituo
se Lietuvos miestuose vis dėl
to yra atvirkščiai...

HELSINKI. — Lietuvos res-1 I 
publikos prezidentas Gedimi-1 
no Ordenu apdovanojo šuo-j 
mių laikraščio “Waasa" vy-j 
riausią redaktorių Heikki Hyp

Gamindama filmas Marlene bia laboratorijoj atidengė ir skriaudą. pagrobiant Vilnių ir j 
Dietrich nukrito nuo arklio ir pačią slaptybę. Surado paslap bendrai jis 
sunkiai susižeidė.

rašęs daug a pir
tį ieškant sekreto antakių da- Lietuvą draugiškų straipsnių

▼

p y.e

■

NE VENECIJA
iam Ohi

Viena jauniausių Amerik 
ra d i

ETHEL BLUME

POPULIARUS VEŽIMAI
Greitu laiku miestų gatvėmis 
matysime, jei ne šituos, tai 
Bent panašius vežimus su i- 
laus, Bačkomis. Kol kas “Hap
py days" tik demonstruojama.



VYT. SIRVYDAS
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RYKŠTĖS JIE LABAI BIJO

HITLERIZMAS

Žydų persekiojimai

d. sukako 75 metų

APŽVALGA
PONIA ROOSEVELT DEMOKRATIŠKA

dvasiniu-

domu pastebėti. vartoti

kovo 9 d. numery

su-

PROLETARIATO KRIZIS
(Debatuojamas)

si narna?tas.

trukšmą, 
lenkams

apvaldė 
galvoti,

važiuoti 
kuriose

panašus Mandžuri- 
Tautų Sąjungoje.

Perdaug logikos iš komunis
tų spaudos mes, paprastai, ne
sitikim. Butų perdaug to ir rei

nereikėtų nuveikti: uždaryti jų kurstančią spaudą, lik
viduoti jų organizacijas, atskirti bažnyčią nuo valsty-

GYVYBEI PALAIKYTI — 
SIŪLO LIGĄ

Tam 
ir v

,Reikalas 
reikalu”. Aukų bus tei 
'maistas ir rubai.

Mes, tačiau, nesistebim. Veikiausiai nei Hitleris ne
sistebėjo. Mes gerai žinom kunigus politikierius. Duok

labai obsoletinėmis, ir lygiai 
chiromantija,

Kitiems — ne kartomantija, 
ne šėtonizmas nefiguruoja o- 
kultinėj moderninės Vokieti-

— — — — VtlstijoM
— ---- --- --- ---- --- ---

— — — — Lietuvoj* ir kitur
Skelbimai ruritariaH

dvasines jėgas 
‘Laisvei” atrodo 
Taip, bus pražūtis,

Tas ir įvyko sausio 13, 1922 
kai Lietuviai ir Lenkai atme
tė T.. Sąjungos pasiūlytą taiką 
Hymanso projekto pagrindu J va išpranašauti

TR1SKART PER SAVAITE 
Leidžiama* 

Antradieniaii, Ketvirtadieniai t 
ir Šeštadieniait

VIENYBE PUBL. GO. 
BROOKLYN. NEW YORK

Telephone Evergreen 8-4252

Sabecri K ti««:

1* United State* — — — — — $4.00 — 
Canada — — — — — — — — $4 50 — 
Other Co aa trie, — — — — — $5.00 — 
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“New York American” ap- 
skaitliavimu, New Yorke yra 
apie 38,000 smuklių (speak
easies), darančių biznį be lei
dimų, bet jos nebus greit pa
naikintos. Išnyks tik tada, kuo 
met konstitucijoj 18-tas prie
das bus visiškai panaikintas.

—o— 
IŠDAVYSTĖ

įuroną Dangiški Fatalistai

Katalikų akcija arba politikuojančių kunigų Centro 
partijos atstovai Vokietijos Reiche balsavo suteikti Hit
leriui diktatorišką galę. Hitleris yra kraštutinųjų tau
tininkų socialfašistų vadas. Internacionalistų ji§, neken
čia, ir juos skaito tautai žalingais. Reicho rinkimų metu, 
jis uždarinėjo ir persekiojo visą internacionalstų spaudą 
ir veikimą. Neleido laikyti susirinkimų, ruošti demons
tracijų, naudotis radio ar kitomis priemonėmis prieš fa
šistus veikti ir agituoti. Ta drausmė lygiai palietė visus 
internacionalistus: komunistus, socialistus ir centristus 
(katalikus). Net buvusiam Vokietijos katalikui premje
rui Brueningui Hitleris neleido kalbėti ir lygiai grasino, 
kaip komunistus ii- socialistus, barbariškai sutremti, jei 
bandys veikti prieš jo patriotiškus siekius! To išdavoj 
visi tikėjosi, kad katalikai Reiche bus Hitleriui bent opo
zicijoj. Tačiau pasiūlius Hitlerį padalyti diktatorium, 
katalikai balsavo už! Tas visus nustebino!

vaikas, jie pradeda šposauti, vadintis Vatikano konsu
lais ir negerbti tautos. Gerumu negalima jų padaryti 
gerais savo tautos vaikais. Jiems reikia parodyti rykštę. 
Rykštės jie labai bijo, ir paskiau pasidaro paklusnus ir 
geri. Broliškumui ir demokratijai jie netinka. Jie yra 
jėzuitiško auklėjimo sugadinti. Jie nori kitus pavergti ir 
biurokratiškiausiu budu valdyti arba patys būti valdo
mi. Lygus su lygiu, pilietis su piliečiu, brolis tautietis su 
tautiečiu, jie negali būti.

Kada Lietuvą valdė Rusų žiaurus ir despotiški carai, 
.musų kunigija, be išimties, buvo labai carams paklusni. 
Kada dabar valdo brolis lietuvis ir praktikuojąs katali
kas Antanas Smetona, jie prieš jį kursto maištą, siekia 
jo gana žmonišką ir minkštą valdžią nuversti ir įsteig- 

' ti kunigijos biurokratišką oligarchiją. Jei p. Smetona 
: pasimokytų iš Hitlerio pavyzdžio ir parodytų jiems rykš-

— bažnyčioj. Pamatytum, kad jokių katalikiškų akcijų 
nebūtų, ir tautos sąmonės kėlimui nei nesipriešintų, bet 
per bažnyčias padėtų. Gerumu iš jų Lietuva to nesu- 

: lauks, bet rykštę parodžius — labai greit padarytų ge- 
. rus tėvynainius. Tą turėtų p. Smetona padalyti. Tuo 

patarnautų Lietuvai ir Amerikos lietuviams, neš likvi
davus katalikų akciją Lietuvoj, nebeduotų direktyvos 
tai akcijai užsieny, taigi ir Amerikoj. Žalingas prieštau- 
tinis veikimas ir čia automatiškai butu likviduotas. Su
valdyk, p. Smetona, išdykėlį Lietuvos sūnų, parodyk jam 
rykštę, ar bent pasikviesk savo gerą bendradarbi Vol
demarą į valdžią/ tai to, jiems nuraminti, pilnai užteks.

Anglijos armijos leitenan
tas Norman Baillie — Stewart 
už išdavimą Vokietijai kokių 
ten mažos vertės kariškų pa
slapčių, karo teismo tiriamas 
ir teisiamas. Anglijos spauda 
už tokį kario žygį jį labai pa
niekina, ir uždrožia per veidą 
Anglijos garbei. Amerikos 
spauda ir daug apie tai rašo.

Na, o kaip apie musų tau
tos veikėjų išdavikiškumą? 
Kai “V-bė” juos papliekia, tai 
kiti pyksta...

Pasaulis gązdinamas Vokie
tijos žiniomis. Nors Vokiętijoj 
visos žinių agentūros stipriai 
cenzūruojamos, spauda varžo
ma rašyti apie pasielgimus hit 
lerininkų ^partijos, kuri su ne
didele dauguma paėmė Vokie
tijos respublikos valdžią, Let 
opozicionierių užčiauptos bur
nos, — atimtos kaip piliečių 
teisės.

Tas dar nebūtų taip jau la
bai bloga. Bet didesnė nelai
mė reiškiasi asmens neliečia
mybei, ir rasių bei tautų nea
pykanta.
daėjo iki pasiutimo. Jeigu tos 
žinios yra teisingos (apie ką 
netenka abejoti, nes ir mes 
lietuviai vokiečius esame pa
tyrę), tas reiškia, kad Vokie
tijos žmonės, kurie buvo skai
tomi kultūringi, nupuola nuo 

. žmoniškumo laipsnio, ir grįž
ta į puslaukinių tautų eilę. To 
niekad iŠ vokiečių žmonija ne
sitikėjo.

Vokiečių įgytoji kultūra at
mesta, kad dabar aišku, kad 
buvo tik paviršutinis vokiečių 
tautos papuošalas, bet ne vo
kiečio gili dvasia.

Jeigu hitlerizmas reiškia tik 
įgauti — biaurumo, prispau
dėjo, ir tirono privilegiją, tai 
tas gali būti blogos pasekmės 
tik pačiai Vokietijai.

J. Sagys.

Pirmoji šalies moteris ponia prezidentienė Rooševei- 
tienė, didžiausios Respublikos ir galingiausios šalies pa
sauly yra kraštutine praktiška demokratė, ji nesilaiko 
nei paprasto aristokratėlio išdidumo taisyklių. Pav., iš
važiuoti į miestą, ji nereikalauja limuzino su šoferiu, bet kalauti. Bet berybį absurdą Į- 
pasiima savo roadsterį ir pati vairuoja. Bet kokios ki
tos šalies valdono prezidento ar karaliaus moteris tą skai 
tytų neįmanomu dalyku. Reikalautų šoferio ir valstybės 
galvos žmonai atatinkamų ceremonijų. Lietuvos prezi
dentiene ir kitos aukštos ponios turėtų šį Amerikos pre
zidentienės pasielgimą įsitėmyti. Praktiškas demokra
tiškumas nenužemina valstybinio išdidumo, tačiau su- 
stiprina šalies žmonėse tikro demokratiškumo dvasią ir 
savo vadams ir valdininkams pakelia pagarbą. Išdidu
mas ir biurokratiškumas l>ei pasiputimas užmuša va
dams ir valdininkams pagarbą ir kelia anarchistinę dva-

vien

-PASTABOS- 1
ALUS IR BIZNIS • Yorko apylinkėje, apskaitliuo-

---------------- 1— jama, bus išleista apie trisde-
Panaikinus prohibiciją. bo- šimts milionų dolarių. Brava-!

gy trijų .savaičių suteiks darbo rai metams už leidimą išdirbi-
apie milionui darbininkų. Vals nėti alų mokės mokesčių Si,-
tybei metams bus įplaukų mo- 000. Urmo pirkliai $50, pa-
kesčiais tarp šimto dvidešimt vieniai pardavėjai $20, už vie-
penkių iki šimto penkiasdc- ną bačką alaus, talpinančią
šimts milionų dolarių. Patai- 31 galioną bus mokama $5.00 j

Pacitavus musų išvadas, 
kad griežtas, karingas patrio
tizmas sustiprina tautų jėgas. 
“Laisvė” rašo: “Jeigu taip, 
tai lietuviškas karingas patrio 
tizmas yra pražūtis pačiai Lie 
tuvai”.

Tautos 
stiprinti, 
pražūtis, 
bet ne tautai, o internaciona
listams.

Jei tauta nori išlaikyti sa
vo gyvybę, “Laisvės” manymu, 
ji turinti būti liguista, silpna. 
Jei jos dvasia bus gyva ir svci 
ka ir tauta bus sąmoninga ir 
stipri, tai ji kare žūsianti... 
Taigi, raudoniesiems atrodo, 
kad sveikas kūnas negali gy
vuoti... Nori gyvuoti — buk 
liguistas...

Toks galvojimas — tikrai 
yra labai nenormalaus ir li
guisto proto produktas.

Latvijos “šeimininkų Cen
tro” organas “Re publika nets” 
kovo 12 d. Lietuvą, Latviją ir 
Estiją ragina skirti ir užlaiky
ti bendrus diplomatinius at
stovus, kaip konsulus, pasiun
tinius ir tam panašiai. Sako, 
bus sutaupyta pinigų.

Panašią mintį siūlė ir Ang
lijos parlamento atstovas, p. 
Alfred C. Bossom, kada rašė 
savo kelionės Pabaltijoje į- 
spudžius Londono laikraščiui 
“The Times”.

—o—

Šaulių organas "Trimitas” 
kovo 9 d. deda Užsienio Lie
tuviams Remti dr-jos atsišau
kimą sumesti aukų skurstan
tiems Pietų Amerikos lietu
viams, 
“tautos 
kiamas

Rašo BUDRIKAS
Hitleris, austrijokas, namų dus! Eroticizmas taip pat lė- 

maliorius, kuris pasįrinko sau šia savo rolę bizny: astrakš- 
kus vienatvės versmių aiškini
mus ir Lt • _ —r-- • ♦ '**•

Bet gilumoj negalima ne- 
pripažint teisingo šviesos 
kimo... ne biauraus žeminio 
ieškojimo to kas gludi anapus 
medžiaginio pasaulio.

Tūlas skina ir renka ekulti- 
nius mokslus ir mano, kad jie 
susideda iš sekančių: astrolo
gijos, fiziognomijos, chiroman 
tijos, kortų, rankraščių, sap
nų, Šėtonizmo, reikšregystės, 
stabų, ir kt., su ypatingomis 
subdivizijomis. Pavyzdžiui, ne 
nuduotas juodasis nusigąstų ir 
susitrauktų pamatęs profaną 
bemėtantį žvaigždes ir šėtoniz 
mą krūvon!...
Ir vadai paskendę biriuose!; mes norime suprasti abi sąvo

kas, tai tegul mes simbolizuo
sime robotą arklių jėgų for-

emblemą “swastikos” ženklą, 
budhištų saalės ir šviesos sim
bolį, ir sukėlė savo priimtoj 
tėvynėj Vokietijoj tokią be
protybę žvaigždėms ir viso
kios rūšies magija, aukštai ir 
žemai, kad šiandien vienati
niai žmonės pilnu susidomėji
mu ir veikimu Vokietijoj yra 
žvaigždininkai, žyniai, prana- 
šautojai ir tam panašus. 

1932 metais du tūkstančiai 
burtininkų išdygo vienam'Ber 
lyne; ir šiandien šis patalogi- 
nis pakvaišimas plečiasi po vi
są šalį. Vokietijoj leidžiami še 
ši okultiniai žurnalai; ir dar 
keletas “rūgsta”. Naziai,pra
dėjo roliuoti bolę, ir šiandien 
visa tauta šios tautiniai. — 

vadinamas, neurosijos tapo
lauka. 
E

Tas patiko Hitleriui ir jo 
rėmėjams. Jie kreipia norma-įjos praktikoj. Kortos laikomos 
lų protą link ko nors naujo

Tam pat numery iškeliama ir misteringo. Kadangi netro- fiziognomija, chiromantija, 
ir viltis, kad Vilniaus, klausi-Gogas gali įrodyt kuone.by ką grafologija užima tik antrinę 
mas. vėl busiąs grąžintas Tau-[ką tik jis nori žvaigždėmis, jie poziciją. Astrologija, sapnai, 
tų Sąjungai svarstyti. O tai įrodė, kad likimas yra su Na- ’ stabai, magnetizmas yra Ber- 
del to, kad. Japonų ir Kinų ziais ir kad lyderis gimė po- iš
gintas labai panašus Lietuvių minties, garbės, galybės ir vai 

‘.r Lenkų ginčui del Vilniaus J dymp ženklu. ,
! Hitleriui iškilti padėjo burtai 

Bet dalykas nuklydo toliau. 
Jis neįkliuvo į Nazio ratelius, 
šiandien, mums atrodo, kad 
ti vieni konranistai ne tik ne
sidomi, bet ir ignoruoja Zodia 
ko ne vertybes. Vokietijos di
duomenė yra gerokai apvilta. 

Neabejojamai, ši Tautiš
kiems Socialistams yra svar
biausia propaganda, žvaigž- 

Jdinę paramą pasikvietus, leng 
[ apsvaigusią 

Tas pat bųt buvę padaryta ir politinę pasekmę ir suorgani- 
Mandžurijos-klausimu, kai Ja zuot daugmės įtikinimą padan 

j ponai atmetat-Lyttono projek
to taiką, tačiau, mažų valsty
bių spaudimu, klausimas liko 
Tautų Sąjungoje, toliau gvil
denti. Susidarė taip vadina
mas “precedentas”, ir “Trimi
tas” tikisi, kad musų diplo
matija, juo pasinaudojusi, vėl 
atnaujins Vilniaus klausimą, 
kuris kiek 
jos ginčui,

Abu ginčai svarstyti T. Sąjun
gos statuto 15-tu punktu, ku
ris sako, jei abi susiginčiju
sios šalys atsisako sąjungos 
pasiūlymą priimti, tai Tautų 
Sąjunga nusiplauja rankas ir 
palieka abiem valstybėm tar
pusavy klausimą rišti.

Kovo 1 
kanauninkui K. Prapuoleniui, 
kurio lenkų kalba parašytą 
knygą “Lenkų Apaštalavimas 

i Lietuvoje”, Tėvynės Mylėto
jų Dr-ja išleido V. K. Račkaus 
kui išvertus. Ta knyga lenkuos 
sukėlė didžiausią 
nes istorinė teisybė 
nėra maloni.

Prapuolenis, buvo 
kas kunigas, jcuris visą gyve
nimą kovojo prieš lenkų įtaką 
Lietuvos katalikų bažnyčiose | 
ir heranchijoj. Keli Lietuovs 
žurnalai paminėjo jo gimimo 
sukaktuves. Gimė jis Lauckai- 
my, šakių apskr.

“Kario
pranešama apie Švedijos sos
tinės Stockholm© mayor© p. 
Lindhageno pakeltą sumany
mą kurti SkandinacijPs—Pa
baltijo valstybių blok^/f kurį 
numatoma: Švedija, Norvegi
ja, Danija, Lietuva, Latvija, 
Estija, Suomija ir Lenkija.

< t' į r. -
Mayoras nurodo, kad Tau

tų Sąjunga negali pilnai ma
žesnių valstybių apginti ir šios 
turi organizuotis į saviškes są
jungas. “Karys” nurodo, kol 
Vilniaus klausimas nebus iš
rištas, Lietuva negali būti vie
nam bloke su Lenkais.

gių galios -pagalba. Tai stebi
nąs dalykas kaip Hitleriui bu
vo prigelbima magijos prakti
kavimu I

Išorinėj Nazių politikos pu
sėj,- šimtų tūkstančių žmonių 
beviltis, matomai, bergždžių 
triusu, siuntė vokiečių burius, 
ypatingai į sostapilę, sužinot, 
ar likimas turi bent kokį sura
minimo diegą rytojui. Jie krei 
pės į žvaigždes prieš degra
dacijos ir priespaudos 14 me
tų reakciją.

Visa Vokietija paskendusi 
misterijose ir burtuose

Prusai, savo santykiuose vi
suomet prisilaikė misticizmo. 
Pirmesnė religinės paguodos, 
šiandien tyliai užleido vietą 
griežtam pagonizmui. Visos 
Vokietijos akys įsmeigtos į at
eitį; ir kaip ir ikšiol, niekas 
nepadeda suminkštinti žiau
raus lūkesio, šiandien mes ma 
tome gausias didžios tautos 
sekcijas tamsiai ieškančias tū
los hyper-mokslo formos, ku
ri pajėgtų užmest kiek švie
sos galutinam universo likimui

Šiandien Berlyno merginos 
klausia “profesorių”, ar joms 
vesti vyrą gimusį pagal šį ar 
aną ženklą, kuomet biržos 
gembleriai bando sužinot ką 
nors apie nepastovių rinkų bu

lyno maišto tvirtybė, prieš i- 
deją, kad likimas gludi ne 
žvagždėse, bet tame ką mes 
darome. Cirkuliuojąs Berlynas 
tiki į žvaigždes, ir tūkstančiai 
nesenai atvykusių pranašų ir 
okultinę presą mėtys visiems 
horoskopus, nuo flaperkos iki 
Hindenburgo, ir pranašaus vi
sus gyvenimo dalykus.

Žinoma, politinė Vokietijos 
ateitis gavo sau garbės vietą 
okultinėj presoj. Bet kuomet 
viena jos sekcija prediktųoja, 
kad Hitleris .turi jungtis su 
Hindenburgu, antroji jį kaba- 
listiškai laiko ir daro išvedi
mus, kad jis rizikuojąs! pa
kliūti katastrofiškai su juo su
klupti. Hindenburgas geriau 
važiuoja. Nes jis savo ženk
lais turi Ožį ir vežimą. I ...

Burtininkai tapo turtuoliais
Aukštas naujos tikybos ku

nigas yra Jan Hanussen, alias 
Jokūbas Steinschneider, dau
giausiai ieškomas vyras Berly
ne nuo laiko, kada jis liepė 
Princui Lobkowitz’iui 
atsargiai lenktynėse,
jis tapo užmuštas, ir kuomet 
mažo vokiečių miestučiuko tri 
būnolas sužinojo, kad, sukty
bės byloj, Hanussen turi ap- 
valdęš misteriškas dvasines jė 
gas. šiandien Hanussen turi 
savo jachtą, keletą automobi
lių ir lenktynių kūtę. Žinoma, 
jis yra labai prohitlerinis. Bet 
kai jo uksmėto karjeros pra
džia dar ikšiol nepamiršta, 
rimti astrologai yra didžioj 
baimėj del įvykių krypties ir 
savo kongresuos priima rezo
liucijas, atmesdami visą atsa
komybę astrologiją 
partijmiams tikslams.

Toks pakvaišimas 
Vokietiją. Tai keista
kad Naziai prisiekia okultinę 
sistemą, kuri daug ką nutoli
na nao žmogaus valios, o jos 
vietoj pavartoja dangišką fa
talizmą.

Svarbiausias klausimas iš es • > . *I mės yra proletariato vaidmuo 
Kaune įvyko Vladimiro Ža- ’ industrijoj. Prie darbininko, 

botinskio paskaita. Ją apra-.kaip tokio, turime tam tikrą 
šo “Dienos Naujienos”. i sentimentalų ar etinį požiūrį. 

Pažymima, kad sąvoka i Apie tai yra didelė literatūra, 
“proletariatas” liečia žmones. Prieš maždaug 70 metų dar- 
kurie užsiima industriniu, fi- i bininkas gyveno baisiausiose

I žinių darbu. Esą prie buržua- sąlygose. Točfel ir darbininkai
Lietuvos karininkų orgaue zijos priskaitomi ne tik kapi-1 buvo laikomi pavergtųjų kls- 

“Kardas” kovo mėn. pirmam talistai ir pirkliai, bet ir toks se. Bet ar šiuo metu tokia pa- 
puslapy įdėti kap. Dariaus ir] žmogus, kaip aš — žurnalis-j žiūra į proletariatą yra patei- 
lakuno Girėno paveikslai.

Perdaug ištobulinimų — per- 
maža rinkų

Prieš karą technikos vysty
masis ėjo aritmetine progre
sija, tuo laiku, kai rinkų vys
tymasis — geometrine progre
sija. Po karo sis reikalas pa
sikeitė. Matomas nelauktas 
technikos progresas. Techni
kos išradimai dabar yra tiek 

.dažni, kad net jau neskaitomi 
sensacijomis. Rinkos gi vis ma 
žėja. Tokiu budu rinkos vys
tosi aritmetine, o technika ge
ometrine progresija. Tokia 
būklė privedė prie dirbančio
jo proletariato skaičiaus kri
timo. Bet šiuo atveju svarbiau 
šią rolę vaidina ne robotas 
(mechaniškas žmogus, maši
na), bet ir kitas faktorius, 
technikos sesuo — racionali
zacija, kurios pamatinis prin
cipas — darbo ir produktų 
platinimo organizacija. Jei

bininkų sąskaitos formoje. 
Taip, pav., Vokietijoj 1907 — 
1925 metų laikotarpy tarnau
tojų (organizacijos, raciona
lizacijos aparatas) turėjo 99 
proc. prieauglio, o darbininkų 
priaugo tik 22 proc. Bet di
džiausias roboto pavojus glu
di ateity. Geriausias įrodymas, 
tai Fordo pareiškimas komisi
jai, kad jis neįveda savo fa
brikuose net ir ketvirtadalio 
patobulinimų, kuriuos jis turi 
savo valdyme popieroj.
Krizio pasišalinimas, nepa

šalins nedarbo
Robotas — technika, maši

na ir racionalizacija — nedar
bo organizacija ir padalini
mas — iš esmės yra dvasios 
vaikai; gi darbininkas, prole
taras, kuris eikvoja savo ener
giją yra fizinė jėga, šitos dvi 
jėgos apsireiškė pramonėje ir 
tarpusavy kovoja. Kas jš tos 
kovos išeis? Pirmiausia, nor
maliam išsivystymui esant, ne
primenant krizio yra tenden
cija, kad technika ir raciona
lizacija augtų ir išsiplėtotų. 
Matematiškai galima išsireikš 
ti, kad proletariatas eina prie 
nulio, o racionalizacija eina 
prie begalybės. Net jau yra 
įrodyta, kad ateity darbinin
kai turės dirbti jo 2-—3 dienas 
per savaitę dirbdami 2—3 va
landas į dieną. Jų darbas bus 
tik paspausti knopkutę. Kas 
liečia krizį, tai galima su įsi
tikinimu pasakyti, kad jei net 
atsitiktų stebuklas ir jis vieną 
naktį išnyktų, — visgi ne visi 
darbininkai bus atgal priimti 
fabrikuose.

Protinis ir fizinis darbai
Nors fizinio darbo rolė ma

žėja, bet dvasinio darbo vertė 
negali kristi, nes tam dar ne
išrasta mašinų. Iš kitos pusės 
yra nesąmonė kalbėti apie 
pavergtą klasę. Kiekvienas vi
dutiniškas pramonės darbinin
kas Amerikoje uždirba savo 
indeksą (pragyvenimo mini
mumą) ir net daugiau, nežiū
rint, kad indeksas Amerikoje 
labai aukštas. Jų socialinė ir 
politinė būklė* pagerėjo, nes 
kiekvienas susipratęs darbiniu 
kas priklauso prie galingos 
klasės, kuri dalyvauja valdžio 
je ir kai kur net valdo. -

Aš manau, kad prie esan
čių dabartinės politinės eko
nomijos mokslų, trijų gamy
bos faktorių: gamtos, kapita
lo ir darbo, turi būti pridėtas 
dar ketvirtas — dvasia, dva
siškoji energija ir ją reikia 
net pirmon eilėn pastatyti. 
Nes iš tikrųjų mašina yra gry
nai dvasios produktas ir nėra 
kapitalas. Paskutinio šimtme
čio bėgyje Edisonas ir proleta
riatas vaidino svarbiausias ro
les. Taigi, smegenys tokiu bu- 

(ųsnd airi -f, rstjr)
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WORCESTER, MASS.

KORESPONDENCIJOS Bolševikai nyksta

PITTSBURGH, PA.

Visi baikim gražų darbą •

Pittsburgh© lietuvių tarpe, 
turbųt didžiausias klausimas 
dabar kaip sukelt $5,000 į- 
rengti Lietuvių Kambarį Pitts
burgh© Universitete. Vis©s di
desnės Draugijos rengia pra
mogas prisidėti prie to prakil 
naus |iarbo.

Kiek tenka patėmyt lietuvis 
kuos laikraščiuos, geros valios 
lietuviai ir kitose kolonijose 
prisideda sukelti kapitalų. To
dėl vietiniams lietuviams rei
kia dar daugiau stengtis pra
dėtąjį darbą įkūnyti.

Pittsburghiečiai, galima sa
kyt, dirba išvien, neatsižvel
giant kas kokių pakraipų, kas 
į kokią bažnyčią eina. Visi 
jaučiasi esą lietuviai, ir visi 
steigiasi kuo prisidėti sukelti 
kapitalą, žinoma, čia nepri- 
skaitoma lietuviškų bolševikų, 
nes tie jau senai žlugę ir lie
tuviams iš jų nėra naudos, nes 
jie su dūšia ir kunu atsidavę 
Rusijai, ir kas lietuviško, kas

BELL PHONE: JEF. 8920

Dr. Adomas P. Doras
(LIETUVIS)

4022 Castor Avenue, 
Philadelphia, Pa.

— GENERALIS GYDYTOJAS — 

ODOS IŠBĖRIMŲ LIGŲ, SUTINU
SIŲ KOJŲ GįSLŲ SPECIALISTAS

- - - — - . ' • __ j'

KENTUCKY
BURLEY TABAKAS 

“Nuo augintojo tiesiog jums” 
Senasis Kentucky Burley Tabakas 
yra tikra tabako derliaus grietinė, 
kokią tik gali duoti vaisinga Kentucky 
žemė — prinokę lapaf — švelnus ir 
minkšti—su tuo senu maloniu kvaps
niu' ir skoniu, kokį tegali duoti tik 
atatinkamas tabako sendinimas. Mes 
pilnai tikime, -kad jus niekuomet ne
sate rūkę tabaką puikesniu skoniu ir 
daugiau patenkinantį negu šitas.

Specialis Siūlymas!
PENKI SVARAI 

RŪKOMO TABAKO

*1

kelia lietuvių vardą, tas jiems 
svetima. Bet geros valios lie
tuviai neatsižvelgs į bolševikų^ 
trukdymus, bet savo pradėtą
jį darbą baigs.

didesnės draugijos jau be
veik turėjo po parengimą ^Lie
tuvių kambario naudai, kito^ 
uždirbo, o kai kurios ir pra
dirbo. Pasirodo, kad mažos 
draugijos sugeba geriau su
kelt ūpą ir sukviest daugiau 
publikos ir padaryt didesnį 
pelną.

Bal. 23 d. sandariečių 
vakarienė *

ALT. Sandaros Kuopų Są
ryšis nutarė surengt Margučių 
Vakarienę sekm. po Velykų 
(atvelyky) balandžio 23 d., 
L. M. D. salėj 8 vai. vakare. 
Be vakarienės bus ir muzikalė 
programa. Taip pat bus duo
dama ir dovanų kas atsineš 
gražiausią margutį.

Prie to bus margučių žaidi
mas ir ritimas. Galap, po pro
gramai, bus galima ir apsi
sukt. Todėl vietiniai ir apy
linkės lietuviai privalo kuo- 
skaitlingiausiai dalyvauti, nes 
visas pelnas bus paskirtas Lie
tuvių Kambariui įrengti. Taip 
pat rengėjai, atsižvelgdami Į 
blogus laikus ir nedarbą, ir ti- 
kietus padarė labai pigius — 
vos 25c.

Taigi, dar kartą sakau, kad 
mes, pittsburghiečiai taip pa
vieniai, taip draugijos bandy
kim/visi prisidėt didesne au
ka nors paremt kitų draugijų 
rengiamus pareigimus Univer
siteto naudai. Bųt gerai, kad 
nė viena Draugija neliktų ne 
prisidėjus ar auka ar kokiu 
parengimu. _

Taigi, tik visi suremkim pe
čius, ir tą amžiną, darbą pada
rysim. Jis liks ilgam, o lie
tuvių vardas bus didžiausiam 
Universitete. Pittsburghietis.

Komunistų ar raudonukų į- 
taka baigia nykti. Seniau ke
letas Stalino vergučių draugi
jų susirinkimuose sukeldavo 
didžiausią trukšmą. Pereitam 
Piliečių klubo susirinkime ko
munistai norėjo gauti mirusio 
tavorščiaus devynis mėnesius 
neužsimokėjusios pomirtinės. 
Jų poručikas net verkdamas 
kalbėjo ir prašė, jį pasekė ma 
žas pedfėbelis. Bet vis nepa
darė įspūdžio. Zvodnas nusi
minęs visai mažai bekalbėjo. 
O jų “inžinierius” su planais 
kišenėj nei neklausė, o tik lu
kiškos abėcėlės mokėsi. Tegul 
jų ašaros ir pastangos nuėjo 
niekais.

Klube jų įtaka dingo, ir vi
si Stalino vergučiai, kaip žy
do bitės, krinka. Vieni grįžta 
prie katalikų davatkauti, ki
ti bando pramokti rusiškai, 
gal važiuos į matuškos Rusi
jos “rojų”. Tegul ragiaus ir 
Lenino “dūkas” jiems pade
da. - Ruškis.

NORTHAMPTON, MASS.

Šv.' Juozapo Dr-ja aukojo 
Transatlantiniam skridimui

GLASGOW, ŠKOTIJA

Keleivis apie pasaulį Glasgow

Nunokęs, minkštas senoviškas 
tabako lapas

Musų, senasis Old Kentucky -Burley 
tabakas visai nepanašus į dirbtuvėse 
pagamintą ir paruoštą tabaką, jis nuo 
jo skiriasi, kaip diena nuo nakties— 
garantuojam, kad jame nėra jokių 
chemikalų ir kitų priesmokų, kurie 
paslepia tabako trukumus, sugadina 
skoni »r kenksmingi sveikatai.

Mes naudojam tas pačias priemones, 
kokias naudojo tabakui apdirbt musų 
seneliai—visas kartumas panaikina
mas—jis "nekanda” jūsų liežuvio ir 
nedžiovina gerklės. Tūkstančiai ta
bako vartotojų visam pasauly sako, 
kad šis musų tabakas nepamainomas 
rūkymui ir kramtymui.

Sumažink savo] 
Tabako lėšas |

Mes parduo- 
p2 duodam tie

siog nuo ta
bako augintojo. Tas sumažina išlai
das 18c. svarui mokesčiais. Tokiu
budu išvengiama tarpininkų pelno ir 
tas jums sutaupo 50% ar net dau
giau. Mes nevyniojam į gražias dė
žutes. tik duodam gryną tabaką, ge
riausią 'jo“ rūšį ir ' chug jo.
Žema kaina sutaupo pinigus
RŪKYMUI 5 svarai Atsiųskit 

AR už mums
KRAMTYMUI $1.00 $1.00 ir

mes tuoj 
jums atsiųsim 5 svarų pakelį tabako. 
Jei musų tabakas jums nepatiks, tai 
jį priimsim atgal. Pakeliąs siunčiam 
greitai.

Penki svarai Old Kentucky Burley 
Tabako sudaro 40 didelių pakelių ta
bako rūkymui arba 50 šmotų drū
čiai susukto tabako kramtymui.
JbVB Atsiųskit 25 centus už 

pakelį tabako išbandytų 
A W W tUOS gausite

vieną svarą—minkšto ar 
stipraus tabako. Vienas pakelis jus 
{tikins. Siųsdami pinigus paŽymėkit. 
kokio tabako norit. Rūkymai ar 
kramtymui, lengvaus ar stipraus.

IRDEPENDENT TOBACCO 
GROWERS ASSOCIATION

McClure Bldg., Fmnkfort, Ky.

Nesenai Glasgowan atke
liavęs 10 min. sustojo pasau
linis keleivis, Emeric Semen- 
dy, vengras, iš Budapešto. Jis 
motoriniu dviračiu važiuoda
mas, keliauja apie visą žemės 
kamuolį. Iš Budapešto, Veng
rijos sostinės jis iškeliavo 
1929 m., o savo kelionę pa
baigs tik 1935 metais. Vadi
nasi, apkeliauti visą žemę, 
jam truks 6 metus laiko. Jis 
jau apvažiavo Austriją, Čeko 
Slovakiją, Jugoslaviją, Ruma- 
niją, Vokietiją, Šveicariją, I- 
taliją, Siciliją, Afriką, Francu 
ziją, Belgiją ir dabar keliau
ja per Didž. Britaniją. Jis vi
so išvažinėjo 70,000 kilometrų 
ilgio kelionę. Kur jis keliaus 
iš Britanijos, — neteko suži
noki.

Įdomus įspūdžiai

Jo kelionės tikslas — moks
las. Pragyvenimui lėšas jis pa
sidaro pardavinėdamas po 1 
peną savo atvirukus; visose 
tose šalyse, per kurias jis ke
liauja. Atspausdinti jis kalba 
šalies, per kurią keliauja. 
Su savimi vežasi daug vaizdų 
ir atvirukų tų kraštų per ku
riuos jis perkeliavo. Jis kal
ba vengriškai, vokiškai, itališ
kai, romaniškai, truputį angliš 
kai ir francuziškai. Užkalbi
nus angliškai, greitai į paklau 
simą kiek gali atsako. Labai 
atrodo iš veido linksmas, sim
patingas ir energingas vyras. 
Amžiaus sakėsi esąs 27 metų. 
Pabaigęs savo kelionę, jis ruo
šiasi parašyti didelę knygą.

J. Butkevičius.

Kovo mėn. susirinkime šv. 
Juozapo Lietuvių draugija nu
tarė paaukoti $10 į Transat
lantinio Kap. Dariaus ir lakū
no Girėno skridimo fondą. Pi
nigai pasiųsti per “Vienybės” 
Redakciją (Pinigai gauti ir 
perduoti komitetui — Red.).

Minėtam subrinkime šv. 
Juozapo Lietuvių draugija iš
sirinko valdybą. Pateko sekan 
ti nariai: prezidentu Juozas 
Jazapavičius, viceprezidentu 
Pranas Jančiauskas, protoko
lų sekretorium Jurgis . Miliaus
kas, finansų seki. Augustas 
Martunas, iždininku Jonas 
Martunas, jaunasis, archyvo 
prižiūrėtojas Alekas Gustavis, 
globėjai (trustees) Simas Gu
daitis ir Mikas Bulkevičius, li
gonių lankytojai' Vincas bui- 
nickas ir Kazys Karpavičius.

Draugija nutarė sekančią 
vasarą rengti du pikniku, vie
ną liepos 4, kitą darbo die
noj. Abu įvyks Sportsmens 
Klube, Hadley, Mass.

Pirmadienį draugija in cor- 
pore atlankė mišias draugijos

atiduoti Maskvos, Romos ar 
Varsavos vergijon, tačiau dau 
guma yra gerų sąmoningų lie 
tuvių, kurie žino, kad jie lie
tuviai; didžiuojasi tokiais esą, 
pagerbia savo motiną ir dirba, 
kad musų tauta butų lietuviai. 
Jie lietuvybę pagerbia, ir iš 
jos nesityčioja. Tų sveikųjų lie 
tuvių yra dauguma. Interna
cionalizmų protligėmis užsi
krėtusių — mažuma.

Internacionalistams tautybė 
nerupi

Del tautininkų vadų ejimd" 
į kunigus, nesirūpinkite. Juc- 
zapiniai pasirūpinkit tik apie 
savo “zaliežninkus” kunigus 
ir savo “zaliežninkams” kuni
gams galite parodyti pavyzdį 
nuo “nezaliežninkų”, kaip ap- 
seiti su žmonėmis ir nelupti 
už tikybinius patarnavimus, 
kaip “zaliežninkai” lupa. Ir 
atminkit, kad lietuvis turi tei
sę būti “zaliežninku” ar “ne- 
zaliežninku” ir kad jus, inter
nacionalistai, neturit teisės sa
vo brolio už tikybą įžeidinėti 
ar persekioti. Atminkit, kad 
lietuvių tauta jus greit privers 
savo brolius broliškai pagerb
ti!

Kad tūli musų broliai atsi
traukia nuo “zaliežninku” baž 
nyčios, tai jus patys nekultū
ringi persekiotojai ir savo tau
tos niekintojai esate kalti. Jei 
“zaliežninku” kunigija butų 
patriotinga, nebūtų priežas
ties “nežaliežninkams” atsiras 
ti. Atsiprašau “Vienybės” skai 
tytojų, kad vartoju lenkiškus 
žodžius, bet aš* kalbu į tą juo- 
zapinį korespondentą, kuris 
savo juozapiniam organe var
tojo lenkiškus • žodžius. Jis, 
matomai, tik lenkiškus temo
ka ir tesupranta. Kad jis galė
tų mano kalbą suprasti, tai 
turėjau lenkiškus žodžius var
toti. ■
. . -■>. f Ui. * «--■ -i**-.

Misijos
Kovo 20 d. iš Lawrence, 

Mass. lankėsi su misijomis ku
nigas Juras. Iš 700 Hudsono 
lietuvių, į jo misijas atsilankė 
vos 90. Tai tau ir pavyzdys 
juožapimams ‘za Ifėžmnkams’. 
Aš esu tikras, kad jei atsilan
kytų kunigas Liūtas ar kitas 
“nezaliežninkaš”, tai bent 500 
atsilankytų.

Kasmet kun. Juras atvažiuo 
ja ir kasmet tas savo pamoks
luose svetimus šventuosius gar

KORESPONDENCIJŲ 
APŽVALGA

—Pittsburghe šerpenskų
barzdaskutyklos skiepe, pri
sirinkus geso, sprogo. Sprogi
mas įvyko del kompanijos kai 
tės.

—Chicagos gengsteris Šal
tis nesidomi alum. Jis vis geng 
steriausiąs. Dabar važiuoja į 
Miami ir Hot Springs.

—Cicero, III. spulkos direk
toriais išrinkti: Butvilą, Kim- 
Larkas, Genys.

—Chicagoj mirė Frances 
Šimkus, Antanas Šimkus, Ve
ronika Jareckienė-Montrinai- 
tė.

—McNaughton, Wis. mirė 
p-lė Julė Kimbarkiutė. Palai
dota Chicagoj.

—Waterbury sunkiai ser
ga O. šliaušienė.

—Waterbury Ona Dobilai- 
tė automobiliaus nelaimėj su 
žeista.
—Wilby, Conn. High School 

konkursą laimėjo E. Gelgau- 
daitė.

-—Berriso, Argentinoj komu 
nistas aferistas Bronius Lovei- 
kis pasodintas į kalėjimą.

-—Brockton, Mass, areštuoti 
mokyklų vaikai už vagiliavi
mą. Jų tarpe Jonas Karšis, An 
thony Poliowski, Alfredas Ba- 
bulis, Jonas Gribauskas, Pe
ter Simanski. Jie vogtuosius 
daiktus gabendavo į New Yor

ką Broniui Svirskiui, kuris 
juos parduodavo. Visi areš
tuoti.

666
666 Mostis Galvos šalčiui.

SKYSTIMAS - TABLETS - MOSTIS 
Sustabdo šakį iš pirmos dienos. Galvos 
Skaudėjimus ar Neuralgiją per 30 min. 

Maliariją sustabdo per 3 dienas.
Greičiausiai pašalina šaltį.

KOLYTOS-BAGUŽ1AI

TIK GAUTA IŠ LIETUVOS 
Dd Skoaio Dešrų ir Skilandžių 
*4 svaro 40c su prisiuntimu 50c 

svaro 75ę " 85c
1 svaras 1.40c ” 1.55c
Pinigus siųskit Money Order arba 

apdraustam laiške 

KATELUS PHARMACY 
168 Third St.. Elizabeth. N J.

Moderninis, patogus ir kitų neviršijamas visose 
klasėse patarnavimas. Savaitiniai išplaukimai iš New 
Yorko. Patogus ir geras geležinkeliu susisiekimas 
iš Hamburgo.

VIDUTINES KAINOS
Informacijų klauskite pas vietinį agentą arba

HAMBURG-AMERICAN LINE
39 BROADWAY. NEW YORK

bina. Mes, tautininkai katali

Statendam « Rotterdam 
Volendam «. Veendam 

yra populiarus laivai sumaniems 
keleiviams. Trumpas ir tiesiogi
nis susisiekimas per Rotterdam 
arba Boūlogne-Sur-Mer į Lietu
vą. Puikus kambariai ir patar
navimas.

Savaitiniai Išplaukimai iš 
Neat Y or ko 

VIDUTINES KAINOS
Informaciją kreiptis i vietos ageatp ar 

HOLLAND-AMERICA LINE 
29 BROADWAY, NEW YORK

patrono garbei St. Mary’s baž 
nyčioj.

šv. Juozapo draugija suor
ganizuota kovo 15, 1903 me
tais. Dabar yra 30 metų se
numo ir turi 90 geram stovy 
narių. Draugija dalyvauja 
sporte. Pereitą sezoną įsteigė 
ir išlaikė basketbolo jungtą, 
kuris dalyvavo miesto basket 
belo sąjungos lošimuose.

Juozas Jazapavičius.

HUDSON, MASS.

kai žinom, kad mus Dievas lie 
tuviais sutvėrė, ir jis nori, kad 
mes savo didvyrius gerbtume. 
Jeigu kun. Juras to nesupran
ta, tai jis pats yra kaltas.

“V-bčs” Skaitytojas.

❖4>

Šv. Juozapo organo* koresp. 
džiaugsmas

Šv. Juozapo organo kores
pondentas pasirašęs “Tautiniu 
ku” džiaugiasi, kad Hudsone 
mažai tautininkų. Tautininkas 
nesidžiaugtų savo tautos išga- 
myste. Kiekvienas geras lietu
vis patriotas, kuris nusimano, 
kad jis yra lietuvis ir savo lie 
tuviška kilme didžiuojasi, yra 
tautininkas. Kas džiaugiasi, 
kad tautininkų yra mažai, tas 
yra tikras išgama. Jis džiau
giasi, kad lietuviai nesijaučia 
lietuviais arba niekina lietuvy
bę. Tačiau tas džiaugsmas yra 
tik korespondento išgamiškos 
pagedusios galvos apmaudas.

Hudsone, nors yra interna- 
onalistų juodų ir raudonų iš

gamų, norinčių visą lietuvių

• •

tautą paversti išgamomis ir

ŠVEDŲ 
AMERIKOS 

LINIJA
"f Is New York) 

j KLAIPĖDĄ 
ta Gc^enbvrįiį

GREITA 
______KELIONĖ 

i LIETUVĄ p<r ŠVEDIJĄ
•BALTASIS ŠVEDŲ LAIVYNAS’’ 

PIGIOS LAlVAKORTftS

IŠPLAUKIMAI Iš NEW YORKO:
M. L. Kunžsbolm----------- - ---Balandžio 1
S. S. Drottnint>»olm—-------   Ge<nžž« 20
M. L. Kantabolm------------- ... Birželio 3
S. S. Drottniatholm-----------------Birželio 12
M. L. Grtpafeolm —----—_ Liepo* 3

EKSKURSIJOS
M. L. Gripaholm. ____ Balandžio 22
M. L. Kan<»holm.     Gegažfa 8 
•M. L. Gripabolm, „— Gegažža 27 

*Tie*i»t t KlaipMą. be persiuntė
1 "“""e ■■■■■

Informacijų ir laivakorčių kreipki
tės į vietinį agentą.

SWEDISH AMERICAN LINE
21 STATE ST., NEW YORK, N.Y. 
CHICAGO, ILL. 181 N. Mietu Jas Ave. 
BOSTON. MASS. 1© State Street 
DETROIT, MICH. 73 Monroe Street

-0.

sss&sr

JUOZAS KAVALIAUSKAS
1 ' '

Laisniuotas Graborius
Pennsylvania k New Jersey Valstijom

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.

Telefonai: Bell — Oregon 5136 
Keystone — Maia 1417

“Vienybes” Skaitytojai ir Rėmėjai!
Prisitaikant laikams ir aplinkybėms, “Vienybė” 

visuomet sutiko savo skaitytojus pusiaukely,’ visuomet 
jiems darė lengvatas. Todėl ir šiais metais, nuo KOVO 
24 d. iki GEGUŽĖS 1 d., skelbia SKAITYTOJAMS SPE
CIALI NUOLAIDĄ.

• -

KAS SUMOKĖS PRENUMERATĄ LAIKOTARPY

Kovo 24 ir Gegužes 1 d.
Vietoj S4 Metams Moka tik S3

------ 25% NUOLAIDA-------- S

Pasinaudokite ta proga, ir visi, kas galite per tą laiką, “ 
įŠ sumokėkite “Vienybei” skolą už prenumeratą B 
® su 25 nuoš. nuolaida. 51

i ...... . Ijjį Naujas skaitytojas užsiprenumeravęs laikrašti nuo kovo 35
Šį 24 d. iki Gegužės 1 d., metams moka tik $3.00. į?
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11 ĮVAIRENYBESSVEIKATOS SKYRIUS
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Tvarko ir prižiūri Amerikos Lietuvių Daktarų Draugija

Rašo DR. G. BLO2IS, De nti*tas, Chicago, Illinois
B

DANTŲ HIGIENA

u

Mamytės Pasakojimai

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
M

iš anks

ta i p ir

Pasaulio perėjūnas

GARSAS

Proletariato Krizis
(Tąsa iš 2-ro pusi.)

mirė.
Gyvos bakterijos meteorituose

me

klausia ma-

Žodžiai J. Steponaičio
Muzika J. Žilevičiaus

$ 92.00
153.50

kova. Robotas 
progreso reiš-

Maldaujam atvėrę krutinės,— 
Padėk mums kovoj. Visagalis! 
Tebūna laisva mus sostinė 
Ir kitos tėvynės mus dalys. 
Tad stiprink mus. Dieve galingas. 
Per amžius, Karaliau garbingas.

TRAVEL SER-
Sidabrat, Prop.
Broadway, So.

g.v- 
ka-
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Už granatos iš vandens 
išėmimą $3.00

PAUL MOLIS, 1738 — 24th 
St., Detroit, Michigan.

P. BARTKEVIČIUS. 478 N->. 
Main $t., Montello, Mau.

J. J. URBIAS, 117 Oak St.. 
Lawrence, Mau.

J. ŽEMANTAUSKAS. I3G 
Congress Avenue, Water
bury. Conn.

C. J. WOSHNER.-H2I Car
ton St., S. Pittsburgh, Pa.

A. YARASIUS, 1200 Carson 
St., 204 All Nations Bant 
Bldg., Pittsburgh, Pa.

LITHUANIAN VIENYBE 
PUBLISHING CO.. 183 
Grand St., Bklyn. N. Y.

NORTH
LLOYŪ

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N- Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

110 EAST 16th ST., NEW YORK CITY 
TARPE 4 T H ir IRVING PL.

Mes kalbame lietuviškai.
VALANDOS: **

Kasdieną noo 9 A M iki 8 P.M.
Nedaliom too 9 A M. iki 4 P.M. - -

daugi skrisdami per 
mosferą meteoritai 
kaista, nežinia. Bet 
man tvirtina, kad
tik paviršius įkaista, o vidus 
lieka normalus. Tokiu budu ir 
bakterijos išlieka gyvos.

Užeikit šiandien, patikrinkit savo svei
katą ir leiskit mums jūsų ligą išaiškinti. 
Odos išbėrimas, nervų ligos, bendras nu
silpimas, vidurių ir žarnų, .didžiosios 
žarnos ligos, neuritis ir reumatizmas. 
Gerklės, plaučių bronchitis ir kitos ligos.

VYRAI IR MOTERYS PASEKMINGAI GYDOMI 
' NAUJAUSIAIS MODERNIŠKAIS BUDAIS 
X-rays spinduliai, kraujo ištyrimas, laboratorijos tyrimai 

Serumo ir Vaccine įskiepi ji mas
Užmokestis žema—Išmokėtinai, pagal jūsų norą 

I STYRI M Ar IR PATARIMAI DYKAI

DR. ZINS

COSMOPOLITAN TRAVEL 
SERVICE
J. AMBRAZIEJUS k E. 
RUDNIKAS SAV., 148 
Grand $♦., Brooklyn, N. V.

"NAUJENOS" 1737 S. Hal
stad St., Chicago, IR.

ATLANTIC
VICE. K.
342 W. _ ...............
Boston, Mass.

A. S. TREČIOKAS, W 
Adams St, Newark, N. J.

"DIRVA’’. 4820 Superior 
Ave., Cleveland, Ohio.

JOHN SEKYS, 433 Park Si.. 
Hartford, Conn. ‘ '

Kas yra žmogaus amžinas priešas— 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva
ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa
garsėjusius TOLEROL COLD 
POWDERS (Miltelius nuo šalčio), 
jokių šalčių nebijo, Už 75 centus 
už baksą ''apsiginkluok nuo savo 
nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už 

skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki
tą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą, kuris pa
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Adresuoki!: F. URBONAS
151 Metropolitan Ave. Grand Ave. at 61st St.

BROOKLYN. N. Y. MASPETH, N. Y.
Telephone: Evergreen 7-10065 Phones: Juniper 5-9796, 5-9072

TIESIAI I KLAIPĖDĄ
be persedimo

METINĖ EKSKURSIJA 
I LIETUVA 
<P . O

Rengiama vadovybėje 

Amerikos Lietuvių Laivakorčių Agentų Sąjungos 
^GARLAIVIU *

Išplauks iš New Yorko Gegužės 10 d
' ..... Trečios Klasės Kainos:

Iš New Yorko į Klaipėdą....... . .... ......
| Klaipėda ir etgal_............ _........

Pridedant Jung. Yalit. Taksui.

DIDIS VYTAUTE!

Didis Vytaute musų!
Gynei žmones ir salį;
Taip kovoti—pasaulio
Tik galionai tegaliI

Tavo veide spindėjo 
Didi valios tvirtybė.
Gi širdy savo tautai, 
Degė meilė berybė.

Štai kalneliai ir upės 
Net prašneko šiandieną.
Ir pasauliui apsako
Tavo žygį kiekvienų.

Tavo pavyzdį sekant 
Atvadavom mus kraštų, 
Kurį priešai naikino. 
Draudė kalbų ir '-raštą.

Mus tėvynė, it saulė 
Rytmety sužibėjo.
"Lietuva kėlės!", aidas 
It griausmai nudundėjo.

—Kur istorija jūsų. 
Kur vadai, tautos sunai,— 
Kas gi jus?—klausinėjo 
Pasauliniai galiūnai.

Didis Vytautas buvo 
Mus senovės valdovas; 
Jo dvasia ir idėjos,— 
Mus kovose vadovas!

Didis Vytautas gimęs 
Garbingoj mus tautoje. 
Jis garsingas pasauly, 
Ne tiktai Lietuvoje!

Grįš laikai dar senovės, 
Mus krutinės bus drąsios; 
Kils dar Vytauto kovos. 
Tik daugiau mums Jo dvasios!

Už Jo žygius, lietuvi, 
Puoški Vytauto karstą: 
Buk dėkingas per amžius. 
Ir atverk širdį karštą...

Troboje rado didelę šeimą, 
tačiau visų veiduose matėsi 
džiaugsmas, meilė, pasitenki
nimas gyvenimu. Jo dėmesį at j 
kreipė didelė, ant virvių pa
rišta, dėžė, kurią tai vienas, 
tai kitas šeimos narys prieida
mas pasupa, maloniai pakalbi
na.

Daugiau jaunuoliai papasa
kosiu- kitą kartą, dabar jau 
mano pypkelė užgeso, tai tu
riu eit užsirūkyti.

Mano klausytojai jau žino 
kas yra Algirdas ir kas Kęs
tutis. Taigi, papasakosiu ir 
apie Jogailą. Algirdas mirda
mas prašė Kęstučio, užleisti 
Lietuvos sostą mylimajam jo 
(Algirdo) sunui Jogailai. Ge
ros širdies Kęstutis, nenorėjo 
paskutinei brolio valiai prieš
tarauti, nes jį karštai per visą 
gyvenimą mylėjo. Bet to, Kęs
tučiui visuomet ir dabar už 
vis labiau rūpėjo tėvynės ge
rovė, o ne asmeniškas iškili- 
masHr valdžios troškimas.

Papasakosiu apie išdykusį 
sūnelį. Klausykit.

Kartą gyveno labai turtin
gas žmogus. Jis turėjo vientur 
tį sūnelį, kuris paaugęs pradė
jo savo tėvelių mažai klausyti. 
Tėvas pradėjo galvoti, ką da
ryti su savo turtu. Jis mato, 
kad jam mirus sūnūs vėjui vi
są turtą paleis. Nutarė savo 
pinigus palikti tiems vaikams, 
kurie labiausiai myli tėvelius.

Vieną gražų pavasarį tas 
turtingasis žmogus pasiėmė vi 
sus savo pinigus ir nuėjo j pa
upį. Surado senam žilvity dre
vę, supylė į ją pinigus ir pa
linkėjo, kad tie pinigai teks 
tam, kas myli savo tėvelius. 
Budri išdykėlio sunaus akis ir 
tą dalyką suspėjo pastebėti.

—Gerai, — sako sūnūs, — 
tėve, išnyk iš šio pasau- 
pinigai bus mano, 
kiek laiko tėvas 
tuoj po laidotuvių pasi-

Sutiko tad žilagalvis karžy- 
gis padėti dar nepasižymėju
siam brolėnui taip, kaip per 
ilgus metus tarnavo jo tėvui.

Kęstutis dažnai buvo vadi
namas savųjų ir svetimųjų Al
girdo kalaviju. Tačiau šiuo at
veju kilnus karžygis skau
džiai apsivylė. Pasirodė, kad 
Jogaila visai nepanašus į savo 
tėvą. Jis ima pavydėti, kodėl 
visa tauta garbina, tiesiog die
vina Kęstutį, o ne jį. Be to, 
prikalbėtas blogų žmonių -— 
Lietuvos priešų — silpnabūdis 
Jogaila pradeda dėtis su ar
šiausiais tėvynės priešais prieš 
dėdę.

Bet Kęstutis greit susivokė. 
Nelaukdamas, kol bus užpul
tas, pats puolė Vilnių ir jį pa
ėmė. Užpuolimo butą visai ne
tikėto, taip kad Jogaila nesu
spėjo paslėpti ir sunaikinti 
slaptos, jo su kryžuočiais pasi
rašytos ir nukreiptos prieš 
Kęstutį, sutarties. Kęstutis tu
rėjo aiškiausių įrodymų, kad 
Jogaila yra išdavikas, tačiau 
nelabai skaudžiai jį nubaudė.

Tai tiek šiuo kartu, vaiku
čiai, kitą kartą papasakosiu 
daugiau.tik tu 

lio, o
Po

Sūnūs
ėmė kirvį ir nuėjo prie pini
gų. Kai pradėjo žilvitį kirsti, 
taip nepaprastai kinds ėmė; Vytukas pavadino Kaziuką 
medį, kad jis ir pagalvojo: kvailu. Mama Vytuką subara

—Pinigai tikrai man pri- ir liepia atsiprašyti.
klauso. i —Atsiprašau, Kaziuk, kad

Su paskutiniu kirčiu krinta tu kvailas.
rąstas į vandenį ir ima plauk-1 --------
ti. Sūnūs jokiu budu jo negali —Mamute, mane vis mokai 
pasivyti. Juo jis smarkiau ve-j sakyti tiesą, šiandien mokyk- 
ja«, juo smarkiau rąstas plau- loj mane už tiesą mokytojas 
kia. Tik staiga rąstas sustoja baudė, 
ties, vienu vienkiemiu, esančiu - 
paupėje. Rąsto jis vistiek ne-! ma. 
gali paimti. Kai tik jis siekia, 
rąstas traukiasi. .Matydamas, 
kad jokiu budu jis rąsto nepa 
ims, nuėjo prašytis to vienkie 
mio gyventojų pagalbos.

—Taip, mokykloj mokyto
ja padėjo ant knygos pirštą 
ir klausia kas. Pasakiau “pirš-

— Ir nubaudė. Sakė, kad

Gerbiamas skaitytojau. Ar 
(turėjai kuomet skaudantį dan
gtį? Tai nesmagus skausmas, 
j Dantgelį turint, kelios minu- 
i tos pavirsta ilgiausiomis va
landomis. Kuomet jūsų dantys 
sveiki, 
nieko 
Jiems 
tiems, 
švarus 
liu, ar 
gavus 
tuomet jaučiame lyg kas kal
tų sykiu šimtą vinių į galvą. 
Tuomet jau žinome, kad turi
me burnoje dantis ir įsivaiz
duojame skaudantį dantį To
kiu dideliu, kaip namas. Ir 
nieko kito negalime galvoti, 
kaip tik apie skaudantį dan-

viskas gerai, tyku ir 
apie juos negalvoja, 
burnoj esant pasiėp- 
nematomi, ar jie yra 
ar purvini, aplipę mo- 
kitais nešvarumais. Bet 
sukinėjantį skausmą,

Kodėl nepasirupint iš anksto?
Klausimas, ar mums to rei

kėtų dasileisti? Visai ne. Mes 
to galime išvengti pasirūpin
dami su dantimis iš anksto 
taip, kaip ir su kitomis kūno 
dalimis. Pav., kuomet perka
me žieminius drabužius? Ar 
kai išeiname į lauką ir jau
čiame šaltį? Visai ne. Mes dra 
bužiais pasirūpiname 
to, kad nenušaltume, 
reiktų kęsti skausmų.

Klystame
Kodėl nepadaryti

Kodėl dantis ne
nepadaryti tvir- 
visuomet galėtų 
priešą, bakteri-

su dantimis? 
aprūpinti ir 
tais, kad jie 
sutikti savo
jas? Bet didelė didžiuma mu
sų ne tik nemanome, dantų 
aprūpinti, eiti pas dantų gy
dytoją vieną arba du. kartu 
per metus, apžiūrėti, ar nėra 
pradėjusių kiurti ir juos nuva
lyti. Jausdami šukę dan 
tyje, arba išpuvimą, by tik ne
skauda, tai ir laukiame. Na, 
o kai jau pradeda skaudėti, 
tuomet turime net iš darbo iš-

■ likti ir gaišti dieną arba dvi, 
kas kaštuoja net kelis dola- 
rius; o kiek dar skausmo rei
kia pakęsti ir... galop... pra
randame dantį.

Bakterijos yra labai maži 
gyviai arba organizmai, ku
rių neapginkluotomis akimis 
negalima įmatyti, bet jos turi 
tokią didelę jėgą, kad net di
džiausius ir tvirčiausius mil
žinus sunaikina.

Bakterijų yra daug ir įvai
rių rūšių. Jos žmoguj įsigau
na įvairiais budais. Pav., kū
nui esant perpjautam, per- 
drėkstam, taip pat įsigauna 
per nosį, arba burną. Nosies 
glėvės dar spsaugotos nuo bak 
terijų, bet burna, tai neturi 
jokios apsaugos, nebent ji yra 
uždaryta. Kvėpuojant per bur 
ną, ne per nosį, mums gresia 
beveik nuolatinis pavojus, nes 
šimtais įgauname negeistinų 
bakterijų, kurios bile minutą 
gali mus padaryti nelaimin
gais.

Bakterijos j dantis
Gal bųt, gerbiamas skaity

tojas manys, kaip gali bakte
rijos kitiems dantims pakenk
ti, kuomet jos ieško minkšto 

kad ne- kūno įlįsti. Dantys kieti, tas 
tiesa. Bet reikia nepamiršti, 
kad dantys sudaryti iš įvairių 
dalių, kurių vidurys gyvio yra 
minkštas, kur bakterijos gau
na progos įsigauti vidun. Dar 
viena proga bakterijai įsigau
ti į dantį be nudėvėjimo, be 
išpuvimo, arba perskilimo, tai 
kur stiebas arba “karūna” su
siduria su šaknimis, nes daž- * '"i
nai smegenys (arba - dėsnos) 
buna pasmukę arba užgauti, 
o šaknys minkštesnės, negu ki 
ta danties dalis. Na, ir tarp 
sveikų neišvalytų dantų, 
bakterijos ten gerai įsigauna 
ir labai sparčiai dauginasi.

(Bus daugiau)

Yra specialistų medžiotojų 
įvairių, jų tarpe ir granatų me 
džiotojų. Bet šiems medžioto
jams nėra toks lengvas ir ma
lonus darbas, kaip kiškius šąu 
dyti. Reikia daug sveikatos ir 
jėgų.

Kiekvienais metais didžio
sios jurų valstybės, turinčios 
gausingus karo laivynus, ruo
šia jurų šaudymo pratimus. 
Parenkamas senas, niekam ne 
tinkąs laivas ir pastatomas ju
roj taikiniu. Pratimų uždavi
nys — laivą taikinį paskandin 
ti. šaudoma, aišku, karo šovi
niais. Daug šovinių į laivą ne
pataiko ir krinta į jurą, neto
li laivo. Nukritę į jurą šovi
niai nesprogsta. Nesprogusius 
šovinius iš jurų dugno ištrauk
ti ir yra granatų medžiotojų 
tikslas.

Kai tik granatų medžioto
jai sužino, kad karo laivynas? 
plaukia į pratimus, paskui se
ka ir jie. Netoli laivo taikino 
sustoja granatų , medžiotojų 
vado valtelė, iš kur jis stebi, 
kurioj vietoj krinta į vąndenį 
netaiklios granatos. Tos vietos 
tuoj pažymimos plaukikliais. 
Šaudymui pasibaigus, granatų 
medžiotojai pasiruošę ir ap
sivilkę narų rubais, skuba į 
pažymėtas vietas, leidžia į 
vandenį ir ieško dugpe gra
natų. Žinoma, juros gylis ne
turi būti didesnis 8—10 met
rų-

Už ištrauktą didelę granatą 
karo žinyba moka granatų me 
džiotojams ligi $3, už mažes
nes — $1.50. Taigi, granatų 
medžiojimas nėra labai pelnin 
gas uždarbis, bent šiais ne
darbo laikais geras ir toks. 
Tik granatų medžiotojai skun 
džiasi, kad jiems retai pasitai
ko proga savo amatu verstis, 
nes nedažnai šaudoma.

Informacijų kreipkitės i

NORTH GERMAN
LLOYD
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du yra svarbiausias įrankis 
pramonėj. Bet smegenų dar
bas reikalauja pilno nuo fizi
nio darbo išsilavinimo. Nuo 
seniausių laikų fizinis darbas 
skaitosi prakeikimu ir yra pra 
keiktas. Kultūra, civilizacija, 
istorija ir t.t. yra fizinio su 
dvasiniu darbu 
yra geriausias
kinys, nes jis išlaisvina žmo
gų nuo fizinio darbo. Išvadoj 
galima pasakyti, kad prie bur 
žuazijos priklauso visi tie, ku
rie yra išlaisvinti nuo fizinio 
darbo. Bet, kaip išsakyta, 
progresas ir pasireiškia fizi
nės jėgos išlaisvinime. Taigi 
buržuazija yra toks luomas, 
kurion visa žmonija siekia pa
tekti. Ryškiausias buržuazinis 
tipas yra pirklys, kuris nėra 
tarpininkas, bet toks elemen
tas, kuris skatina pramonę 
prie didesnių išradimų.
Socializmas be proletariato 

diktatūros
įvairiais atvejais, technika 

užima didesnę vietą, negu 
Klasinė kova. Nuomonė, kad 
biblijoj randasi socializmo šak 
nis — neatatinka tikrenybei. 
Biblija yra tik pirma protes
to knyga. Socializmas gi reiš
kia ne protestą, bet pakeiti
mą. Biblijoj nenustatytas so
cializmas formoje — vienkar
tinės socialinės revoliucijos, 
bet formoje daugiau revoliu
cijų, kurios periodiniai pasi
kartoja, ir yra konstitucijoj, 
taip pasakant, numatyta.

Ateities visuomenė turi būti 
valstybės aprūpinta valgiu, ru 
bais ir pan. Jaunuomenė tu
rės tarnauti ne kariuomenėje, 
bet fabrikuose, kad galėtų su
teikti visuomenei reikalingus 
daiktus. Po to, turi kiekvie- 

z 
nas pilietis turėti laisvas ran
kas dirbti ir siekti turtų. Kad 
chaosas, kuris gali būti iššauk 
tas žmogaus fantazijos ir su
sirinkusių kapitalų, galėtų bū
ti sureguliuotas, valstybė turė
tų laikas nuo laiko konfiskuo
ti kapitalus, padalinti juos 
tam tikrais principais ir... vėl 
iš naujo pradėti,. *

Žmogus nuo nuosavybėj ir 
žaidimų — neatsisakys

Antras svarbus principas, 
be privatinės iniciatyvos, yra 
žmogaus siekimas žaidimo, 
žmogus negali pasitenkinti tik 
kasdieninių reikalų tenkini
mu. Jis turi duoti išsigyven- 
dinti savo fantazijai. Nuo pat 
jaunų dienų žmoguje numato
mas tas palinkimas žaisti. Kai 
vaikas nori valgyti, tenkinti 
savo reikalus, jis verkia^ o 
žaizdamas, tenkindamas savo 
fantaziją — jis juokiasi, šiuo 
aiškinamas ir žmonijos sporto 
pamėgimas. Nuo minėtų dvie
jų impulsų — privatinės ini
ciatyvos ir žaidimo — žmoni
ja niekad neatsisakys. Aš ne
tikiu į socializmą, — baigia 
Vladimiras Žabotinakis — nes 
ji® atima nuo žmogaus indivi
dualinę laisvę ir privatinę ini
ciatyvą.

Viduramžio teismas
Francuzijos karalius Liudvi 

kas XV, kartą parašė teisino 
pirmininkui Ormesonui laišką 
ir prašė jį nuteisti vieną ba
jorėlį, kurio neapkentęs ir ku
riam norėjęs atkeršyti. Gavęs 
karaliaus laišką Ormesonas, 
tuojau teisėjus sušaukė į po
sėdį ir visi nutarė tą bajorėlį 
iš kalėjimo paleisti, ir Orme
sonas sprendimą tuoj įvykdė. 
Netrukus Ormesonas apsilan
kęs pas karalių ir išgirdęs iš 
jo lyg pabarimą.

—Nepatenkinai mano pra
šymo ir nenuteisei žmogaus,— 
prikaišiojęs Liudvikas XV.

—Jūsų karališkoji Dideny
be! Aš jį paleidau, nes jis bu
vo skundžiamas vien šnipų, — 
ramiai atsakė Ormesonas.,,

—Taip aš ir maniau! Ne
patenkinai mano prašymo, bet 
mane įtikinai, kad aš nesukly
dau, kai visuomet maniau a- 
pie tave k&ip apie sąžiningą 
teisėją. X

BAKERY
A. šrupskis, savininkas Tel. Evergreen 8-7027

T

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS

Prof Karolis Lipman iš Ca- 
lifornijos universiteto ištyrė, 
kad Amerikos gamtos muzie
juose esančių meteoritų yiduj 
tikrai yra gyvų bakterijų, at- 
gabentų sykiu su meteoritais 
iš kitų, pasaulių ir mintančių 
medžiaga, gaunama pačių 
teoritų viduj.

Kokiu bodu jos išlieka 
vos, . kol pasiekia žemę,

žemės at
balsiai į* 

prof. Lip- 
meteoritų
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SPORTAS
Amsterdamiečiai veikia
Amsterdamo lietuvių Atle

tų Klubo basketbolas laimėjo 
šio sezono Čampionatą. Jauk
tą sudaro sekanti jaunuoliai; 
Nevulis, Urbonas, Radis, Dan- 
Čiunas, Stanulis, Raila, Slė
gius, Petryla, manageris -p. 
Mykolaitis.

Jauktas pradeda eiti į pla
tesnę dirvą. Los su kitais jauk 
tais.

Jaunųjų jauktas taip pat ge 
rai pasižymėjo. P. Lalas.

Ridgewood Grove

Šeštadienį kumštynės. Vy
riausiam baute Hans Mueler 
ir Chas. Rauch Trečiadienį ris 
tynės. -Vyriausiam baute Gus 
Sonnenberg ir Honey Roe
buck.

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS 

kurios pasaulis per šimtus metų laukė, 
jau yra gatava. Deksnio Galinga Mostis 
yra sudaryta iš 18-kos skirtingų elemen
tą, iš visų kraštų svieto girių viaokių 
medžią* aliejų. Deksnio Galinga Mostis 
kaipo, saulės spinduliai, pasekmingai gy
do: Reumatizmą, Rankų. Kojų, Nuga
ros skAodejimus, Rankų, Kojų tirpimą 
ir atšalusį kraują, nikstelėjimą ir šiaip 
visokius skaudėjimus. Tūkstančiai žmo
nių yra pagijo, o milijonai da nežino 
apie tai.

Deksnio Galinga Mostis yra tiek ver
ta aukso, kiek ji pati sveria, sulig nau 
dos gydymo. G va ran to ja m: jeigu nebu 
tų taip kaip rašom, pinigus grąžinam 
Parsiduoda visur. Klauskite taip: DE- 
KEN'S NEW DISCOVERY OINT
MENT. Kaina 75 centai.
Deken’s Ointment Co.

HARTFORD. CONN

VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS
Walker is susives su Betty 

Compton
PAS1NAUDOKIT 25^ 

NUOLAIDA

La Gardia kandidatuos į 
Mayorus

Alaus įstatymas gali bųt 
suvėluotas

Pasklydo gandų, kad bu-: 
I vęs kongresmenas Fiorelo La 
i Gardia respublikonų tikietu 
■ kandidatuos į New Yorko ma- 
j yorus. Jo paties nepasiekta pa 
' tikrinti.

Demokratai veikiausiai tu- 
; rėš du kandidatu Aldermanų 
į prezidentą Joseph McKee ir 
dabartinį mayorą O’Brien. Jei 
McKee leimėtų demokratų ti- 
l ietą, tai demokratai turėtų 
stiprų kandidatą, ir La Gar- 
diai butų menka proga. Bet 

į Tammany Hali remia O’Brien, 
* ir jei jis laimėtų, tai jo pro- 
’ gos butų visai kitokios. Tačiau 
McKee numatomas “fusion” 
(sujungtųjų) kandidatu. Šiam 
tikietui La Gardia galėtų 
daug pakenkti. Jis nutrauktų 
daug republikonų balsų. Fu
sion tikietas jau ruošiamas. 
Susidariusios rimtos jėgos Ta- 
manny nugalėti.

New Yorko legislaturoj į- 
statymas reguliuoti alų dary
ti, pardavinėti ir išduoti leidi
mus, vargu bus iki balandžio 
7 d. priimtas. Gubernatoriaus 
Lehman pateiktas planas var
gu praeis.

Gubernatorius savo plane 
numato vieną penkių žmonių 
komitetą leidimus išduoti', 
Dunkel republikonų remiamas 
įstatymas numato apskričių 
komitetams kontrolę. z

Gubernatoriaus atsišauki
mas į seimelį nepagelbėjo, bet 
jo planai sukėlė dar daugiau 
pasipriešinimo. Numatoma, 
kad jo planas nepraeis arba 
bus labai pakeistas.

New Jersey legislaturoj ir 
sutinkama panašių sunkumų. 
Del to ir ten bijoma, kad iki 
balandžio įstatymo nesuspės 
priimti.

Iš Cannes, Francijos gauna
me žinių, kad buvęs musų 
miesto mayoras, kai tik gavo 
patirti, jog nuo žmonos ga
vo divorsą, oficialiai susives 
su jo meiluže, filmų artiste 
Betty Compton.

Fra ne i joj apsigyventi 
navedžiai mano ilgesniam 
kui.

Moteris mirė klausi* 
nėjant vyrą

Pamieravo Atomą

Nobelio prizo 1927 metų 
mėtojas Dr. Irvin Langmuir iš 
Schenectady skelbia, pasek
mingai pamieravęs caesium 
metalo atomą kubiškame met 
re. Atomas kubiškame metre 
galima palyginti mažai- muse
lei tokiam didumo kamuoly, 
kaip visa žemė.

lai

KEPAME TIKRĄ LIETUVIŠKA DUONĄ IR 
VISOKIUS PYRAGUS BEI KEIKSUS

Mes perkame geriausios rūšies miltus — tas reiškia, kad 
mųsų duonoj nėra jokių dažų nei chemikalų. Musų duoną val
gydami sutaupysite pinigų, nes nesirgsite; tai nereikės išmokėti 
gydytojui.

Duoną pristatome į visas dalis —7 Brooklyno ir apylinkės, 
kaip į krautuves taip ir į pavienius namus, taipgi siunčiam ir j 
kitus miestus. . ■ n._

10 Scholes St, Brooklyn, N. Y.
TEL. t STAGG 2-9645 Sa, V. LUKOŠEVIČIUS

jau-
lai-

140Bedarbių šelpimo biure 
•W. 102nd St. klausinėjant be
darbį tūlą Morante, jo mote
ris Mary, šalia stovėjusi, kri
to ant grindų ir mirė. Jie gy
veno 537 W. 147th St. Vaikų 
neturėjo, gaudavo $7 savaitėj, 
bet reikalaudavo daugiau, del 

' to, kad negalėjo randos užsi
mokėti nuomos.

Pasisaugokit apgavingų pet- 
liorrę ir reikalaukit parodyt 

leidimus (Licence)

New Yorke sveikatos ko- 
misionierius įspėja pasisaugo
ti apgavikų petliorių, kurie sa 
kosi parduoda “šviežius iš far- 
mų” kiaušinius,v sviestą ir ki
tus maisto produktus. Bronxe 
vienas tokių šią savaitę nu
baustas $50 del to, kad jis 
pardavinėjo,- kaip “šviežius”, 
gerokai pasenusius ir sveika
tos departamento uždraustus 
sugedusius ir maistui nebetin
kamus baltus kiaušinius ir už 
šviežius parduoda. Jie parduo 
da gana pigiai ir gundo pirk
ti.

Centralinis Teismas 
Brooklyne

Brooklynas susilaukė 
tralinio Teismo. Iki šiol 
rus teismai buvo įvairiose vie
tose. Dabar kraustomi į Cen- 
tralinį teismabutį, kuris ran
dasi Smith, Schermerhorn ir 
State Sts. Jame patažpinti 
Court of Special . Sessions, 
First District Municipal Term 
of Magistrates Court; The 
Municipal Court ir Citv Court.•
County Court iš laikinos vietos 
senam Elks name Oxford St. 
greit taip pat bus perkeltas.

Cen- 
įvai-

Planuoja Tiltų Komisiją

New Yorko Tiltai iki šiol 
buvo statomi ir užlaikomi 
Dirbtuvių ir Statybos depar
tamento. Dabar planuojamas 
atskiras tiltams statyti ir pri
žiūrėt? komitetas ar biuras, 
kuris vadinsis Bridge Authori
ty.

Auksas vėl importuojamas

Vasario šhėnesy iš užsienio 
į New Yotką atvežta aukso už 
$30,381,313. Daugiausia gauta 
iš Japonijos, virš 19 luilionų, 
iš Ganados už 9 milidnus 
larių, iŠ kitur po mažiau.

MIRĖ

do

ii-Cliffside, N. J. širdies 
ga mirė Jonas Gudavičius, 
v o 22 d. SrSO^ryto, 44 m. am
žiaus. Palaidotas kovo 25 d. 
Franklin kapinėse, Cliffside,

Liko brolis Juozas, sesuo 
Domicėlė, švogeris Adolfas 
Masiulevičius. Liko vienas bro 
lis Lietuvoj.

Brolis ir sesuo visiems dėko
ja už dalyvavimą laidotuvėse.

LIETUVIŠKAI ANGLIŠKAS ŽODY
NĖLIS. Praplėstas. Mažo formato, 

tinka kišenėje nešiotis. $1.00. Žody
nėlis naudingas kiekvienam nors ir gerai 
mokančiam angliškai ir lietuviškai.

KOKIUS DIEVUS GARBINO SENO
VĖS ŽMONES? JPati antraštė jau 

parodo, kad knyga gali būti labai įdo
mi. Pirmiau kaštavo $1.50, dabar $1.00 
Reikalaukit "VIENYBĖJ.”

UŽLAIKYK

Pavasarinį Groži
I fl|tš METUS

ŠU štoį NEPAPRASTU • 
OLYVŲ ALIEJAUS PUDRA

MERA reikalo jafns pasakyti ką o- 
ras daro jūsų odai. Keletą die

nų pabukit ant šviežio oro ir jus pa
jusit. kad jus veido oda pasidaro šau
ta ir sutrukus Jus pasfebėsit. kad 
įi darosi raudona ir šiurkšti.

Tačiau tas gali but žvengta la
bai paorastu budu Kas diėn nau
doki! OUTDOOR GIRL veidui pu
drą (miltelius). tas padės sugrąžinti 
jūsų odai n^arališką jaunat
vės išvaizdą.

OUTDOOR GIRI. yra 
naujas. Kitoks. Tai vieninte
liai veidai milteliai (pudra), 
kuri padaryta su Alyvų A- 
liejum. Tas suminkština ir 
sušvelnina oda Palaiko ją 
tvirtą ir tamprią. OUTDOOR

Made in America

GIRL lengva, tarsi pūkai pudra, ta
čiau ji laikosi ant veido ilgai ir 
tvirtai. Laikosi ilgiau negu by ko
ki kiti milteliai. OUTDOOR GIRL 
galima gauti 7-se atskirose spalvo
se tikslu pritink yri by kokiai odos 
spalvai ir madai Namų ruošos ant- 
spauda "Seal of Approval" yra jūsų 
garantija, kad gera medžiaga. OUT - 
DOOR GIRI, veidui milteliai ir kiti 

alyvų aliejaus produktai 
pardtaodami visose didžio
se vaistinėse department krau
tuvėse ir chain stores. Yra 3- 
fą kainų: 10c . 25c. ir $1.00 
Jei Jus norit pirmiau ištnė- 

'ginti penkias šios firmos ga
minių rūšis, pasiųskite Šį ku-

for Miss America

I I T" O I n I CRYSTAL CORPORATION, WHIi> Avė . N.Y.C.UU I UvXzlx vJ II vi- -
OVTI>OOIt GIRI- t«-

OLIVE OIL FACE POWDER
arda* ...------ ----- .

4

V aisti/a

kurie sumokės už prenumera
tą nuo kovo 24 d. iki gegužės 
1 d. metiniai prenumeratoriai 
moka tik $3.00, t.y. 25% ma
žiau negu paprastai. Pasinau
dokite šia 25% nuolaidos pro
ga ir užsimokėkite skolas už 
prenumeratą. Naujiems skai
tytojams per tą laiką tik $3.00 
metams. Atminkit, kad šis pa
tvarkymas galioja tik nuo ko
vo 24 d. iki gegužės 1 d.

ADMINISTRACIJA.

Siuntinių į Lietuvą siuntimo 
reikalu

į Lietu- 
kad jei 

bus ras-

Siunčiant siuntinius 
va prašoma atsiminti, 
siuntiniuose Lietuvoje 
ta šilko ar brangaus kailio, ga
li būti imamas muito mokes
tis. Siunčiant tokius daiktus, 
patartina iš anksto parašyti 
deklaraciją, kad ateity išvengti 
nemalonumų ir siuntinio sulai
kymo.

Seni rubai, jei siunčiami, 
kaip dovana, į Lietuvą įlei
džiami be muito.

Administracija.

VADARu

GERESNE!
GAUNAMA 
GROSERNĖSĖ

10 Centų Dėže
f

HeinRFRRncK »
RJufMING.N Y-

Paramount
Coffee 
Shop

K. Pranskevičius
(Savininkas)

216 BROADWAY 
Brooklyn. N. Y.

Masu maistas visada šviežias 
Patai navimas Mandagus

Apsilankiusios Tautiečiui 
Patenkinsiu

»

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišnis 
užlaiko pirmos rūšies 

RESTORANĄ ir HOTEL!
Wilkes Barre, Pa. 

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkštose lovose pasilsi 

PRIBUVUS I WILKES BARRE 
nuo stoties matosi 

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT 

SS East Market Street 
(Prieš Geležinkelio Stotį) 

Sveteliai atsilanką kartą. atsilanko 
paskui ir dažniau 

Jurgis Vaišnis, Savininkas

KUR GI AŠ GALĖČIAU
' IŠSIGYDYTI?

Kodėl neužeit į mano įstaigą šiandien ir patikrint savo sveikatą laborato
rijoj ištirti kraują ir šlapumą? X RAY ištyrimas irgi reikalingas. Krau
jo. Nervų Odos. Išbėrimas. Pučkai ant veido ir kūno Dusalys. Plaučių 
ligos, vidurių ligos, inkstų netvarka, pūslės ligos, reumatizmas, bendras 
nusilpimas ir įvairios vyrų ir moterų chroniškos figos. 22 metai pasek mi
gai gydomas musų metodu. Ką aš esu kitiems padaras, tą padarysiu ir 
jums.

Hemorrhoids (Raudonoji Gysla), Gyslų Tinimas ir Votys
SĖKMINGAI IŠGYDOMI NAUJU, PATOBULINTU METODU

Be jokių operacijų, skausmo, laiko gaišinimo nuo darbo. 
Patarimai ir konsultacijos dykai. Prieinamos kainos—Išmokėtinai

DR. A. BURTON DAVIS
120 East 29th St., tarp Lexington ir 4th Aves.,
Valandos Kasdien Nuo 9 ryto iki 3 vai. p.p. Antradieniais ir Ketvirta 

niais nuo 9 iki 5 vak. Sekmadieniais ir Valstybinių Švenčių dienose
- - nuo 10 ryto iki 1 vai. p. p.

VARPAS”BAKERY I
MANADŽERIS A. M BALCHUNAS

36-42 Stagg St. TEL STAGG 259,8 Brooklyn, N. Y

NAUJAUSI LIETUVOS
Zemlapiai

Parsiduoda po 25c. Su persiuntimu 30c

ŽEMLAPIAI AIŠKUS, SPALVUOTI
“VIENYBĖS” ADMINISTRACIJA

193 GRAND ST., BROOKLYN, N.

NOTARY 
PUBLIC

TEL. STAGG 
2-5043

BROOKLYN. N. Y

MATHEW P. BALLAS INC 
(BIELAUSKAS) 
G R A B O R I U S

UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
660 GRAND ST.

MŪSU (STAIGA flo^EKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS' PAR^EŽAM IS VISU ŠALIŲ, IR iŠ ČIA 
PASIUNČIAM į KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVATIŠKĄ 
pirm/^ai pagalbai ambulansinį. AUTOMOBILIU 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI ( LIGONINĘ IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ, MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM* GRAŽIA^ VIETĄ, SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.
® VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS I, MUS, O MES 

KUOGERIAUS1AI PATARNAUSIM.
MŪSU RAŠTINĖ ATDARA DIENĄ, IR NAKTĮ. MŪSU 

TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

Tel. StaiU 2-0783 NOTARY PUBLIC

Juozas Levandanckas

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y.
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VIETINĖS ŽINIOS
LIETUVIŲ DEMOKRATŲ 

KLUBAS ŠELPS BE
DARBIUS

Lietuvos Dainos” sektetas 
dainuos Radio City

Į Pasirendavoją Į
PAS1RENDAVOJA 4 kambarių a- 

partmentas. Naujai išdekoruou*. 
moderniški įrengimai. Kaina $12 ir $14? 
A įsišauk it tuoj:

JONAS KIRKAS
150 Leonard St.. Brooklyn,. N. Y. • 

^o. 632 (39)

Reikalavimai

VISI

* Julius Naujoj Vietoj
KA1NQS BC DERYBŲ

. JULIUS,- kari* ant Gr-iod Sye^t (U,' ! 
rijo ' moterų rabif krautvvy. dabar per 
sikėiėjvietą;- >95 Grand Street. 
Brooklyn. N. Y. Užeikit visi kitą šeš

tadienį ‘ ‘ . y - ’ J-. ‘ *
No. 629- ‘‘y / ..: (39)!

APYNIAI - MALT 
MieUi, čakras, bookams kaatičiai ir 

viaM kitas rcikssaays d«l alsas 

M. BARTKUS 
65-27 Grand Ave.. Maspeth. L.I 

Teh: Juniper 5-8362

Td.: STAGG 2-0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS
. —DANTISTAS—

Namų Td.: Republic 9-3040

VALANDOS: X
Nuo 9—12 iš ryto. 2—8 vąk. Y 
>>.... S

Šventadieniais susitarus
499 GRAND STREET | 

Brooklyn, New York *jį 
(kampas Union Avė.) v

Iki nedarbo laikai praeis, 
daugeliui lietuvių bedarbių y- 
ra reikalinga pagalba. Del to 
Liet. Demokratų Klubas nu
tarė juos šelpti pinigais ir dra
bužiais. Taip pat nutarta atsi
šaukti į pavienius asmenis ;r| 
organizacijas, prašyti šiam re i 
kalui talkos ir pagalbos. Or
ganizacijų prašoma suteikti pi 
niginę pagalbą, pavienių as
menų prašoma suteikti drabu
žių. Yra daug žmonių turinčių 
apdėvėtų dar gerų drabužių, 
kurių jie patys nebedėvės, iš
mes ar šėpose ir gerėtuose lai 
kys. Tie apdėvėti ir nebėdė- 
vimi ir nereikalingi rubai la
bai bus naudingi ir reikalin
gi musų nedirbantiems ir ne
turintiems iš ko nusipirkti 
broliams. Nelaikykit juos kan
džių maistui, bet aprėdykit a p 
driskusį bedarbį ir duokit jam 
progą geriau jaustis ir paleng- 
vinkit progą darbą gauti. Jus 
žinot, kaip lietuviai yra jaut
rus ir kaip jiems nesmagu ir 
skaudu apdriskusiems gatvėj 
pasirodyti. Del to, kurie galit, 
kurie turit atliekamų drabu
žių, nelaikykit jų kandims, 
bet greit perduokit nelaimin
giems broliams apdengti ir 
sveikatai saugoti.

Sekmadienį bal. 2 ei. 11 
ryte, Brooklyno “Lietuvių 
nos” sekstetas dainuos Radio! 
City Musical Hall radio pro
gramoj, kuri bus perduodama | 
Nacionaliu radio tinklu visai 
šaliai. Programa duodama 
tikslu pradėti Papos paskelb
tus šiemet šventus metus. Pro
gramoj dalyvauja 
protestonų ir žydų 
kai.

Dai

katalikų, 
meninin-

sekstetą“Lietuvių Dainos 
sudaro: p-Iės Vasiliauskaitė, 
Liutkiutė ir Statkevičaitė, ir 
pp. Kontrimas, Hofmanas 'r 
broliai Antanavičiai.

SUSIRINKIMAS

REIKALINGAS senyvas vyras dirbti 
ant farmos prie vištų. Del informacijų 
kreipkitės kasdien nuo 10 iki 5 • vai., 
išskiriant šeštadienius ir sekmadienius.

MRS M BENSON
8559—87tb St., Woodhaven, L. I- 

No. 633 ' (38).

REIKALINGAS fornišiuotas kamba
rys arti Jamaica L. Linijos. Kurioj vie
toj nesvarbu: Woodhaven ar Jamaicoje. 
ar kur nors arti. Kas turi tokį kam
barį prašau

193 Grand

pranerti šiuo adresu:
’ VIENYBE ”

St.. Brooklyn, N, Y

6 36 ' ,

Parsiduoda
. <39)

PARSIDUODA Restaurants, gerai iš
dirbtas biznis. Pardavinjo priežastis:’ 
važiuoja į Lietuvą. Kreipkitės: 
176 Broadway. Brooklyn. N. Y.

Prieš Williamsburgho Banką
No. 635 ... (40)

I PARSIDUODA New Brunswick. N.
J. Peters Coner namas, 4 kambariai, 

į 2 akrai žemės. 300 grėpsų - ir ' daugelis 
i vandenį. LabaiSLA. 76 kp. susirinkimas kitokių medžių paliai 

įvyks šeštadienį bal. 1 d., 8 p.’gui uk $2,400. Cash $800. Taip- 

vai. vakare, Aleksiejaus sa
lėj, 33 Hudson Ave., Central 
Brooklyn. Visi nariai piibu- 

Jkit. Svarbus reikalas.
Sekretorius.

gi galima raudoti S 15.00 ant mėnesio.'
Kreiptis: “Vienybės’’ Real Estate

\V. SHABUNĄS
193 Grand St. Brooklyn. N; Y1

Keįurių ir pusės minutų 
susirinkimas

BERTAIKINIAI 
DIVIDENDAI 

BALANDŽIO 1-m:
Nuošimčiai už tris mėnesius baigiasi kovo 30 
d., 1933 išmokami Balandžio l d., 1933 m. 
ir vėliau, skaitant 3 nuošimčius per metus.

Nuošimčiai skaitomi nuo dienus įdėjimu visoms sumoms 
past likusioms iįti metų ketvirties pabaigos

Dime Savings Bank of Williamsburgh
Havemeyer ir South 5th Sts., Brooklyn, N. Y.

Fotografas
214 Bedford Ave.,

Brooklyn i 
Telefonas:

Evergreen 6-4614

Geriausia Stadija ’
Brooklyne 
Ateikite 

Persitikrinti

JONAS STOKES
FOTOGRAFAS

Studija randasi

512 Marrion St..

Tel : Evergreen 6.1660

DAKTARAS

J. S. MISEVIČIUS
Office Hours:

8—10 A. M. 12—2 P. M. 
6—8 P. M.

270 BERRY STREET 
Brooklyn, N. Y.

Tel.: Evergreen 6-2112

DR. JOHN WALUK
VALANDOS:

□ uo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8

Nedėliomis pagal

161 NO. 6-TH
Brooklyn, N. Y,

vakare 
susitarimą

STREET

Drabužius prašoma siųsti į 
Piliečių Klubą, 80 Union Avė., 
Brooklyn.

Kuriems nepatogu ar negali 
ma patiems pristatyti, malo
nėkite telefonu ar atviruku į 
Klubą pranešti. Piliečių Klu
bo telefonas: STagg 2-9672. 
Atvirutes rašant adresuokite: 
Lithuanian Democratic Club 
Unemployement Com., 80 Un
ion Ave., Brooklyn, N. Y.

BABRAVIČIAUS IŠLEIS
TUVIŲ KOCERTAS

Sekmadienį, bal. 23 d. 4:15 
popiet, Piliečių Klubo Salėj, 
80 Union Avė įvyks Lietuvos 
.Operos artisto p. Babravičiaus 
išleistuvių koncertas ir šokiai.

Ponas Babravičius išvyksta 
į Chicago. Pasinaudokite pro
ga tą musų meno žvaigždę, 
nepavaduojamą ' menininką, 
dar išgirsti. Programai numa
to eilę lietuvių liaudies ir kla
sinių dainų ir keletą svetimų 
rinktinių kurinių. Liaudies 
malonias meliodijas ir klasi
nius kurinius p. Babravičius 
brilijantiškai išpildo.

Atlikus gražią turiningą 
muzikalę programą bus šo
kiai.

Kviečia jo draugai Rengėjai.

Lietuviams bedarbiams

Mineola tur bųt padarė su
sirinkimų trumpumo rekordą. 
Kovo 29 d. superviserių ta
ryba turėjo susirinkimą, ku
ris užtruko lygiai keturias ir 
pusę minutės. Nutarti du klau 
simai, pirmas perasfaltuoti 
Lakeview Avenue, Lakeview, 
ir įvesti sanitarišką kanaliza
ciją Washington St., Glen 
Cove. Šis susirinkimas galė
tų būti pavyzdžiu lietuviams 
veikėjams, kurie dažnai mi- 
tingauja. Iš lietuvių organiza
cijų, kiek mums žinoma, mi-j 
tingų trumpumo rekordą turi 
Taurų Klubas, Scrantone, ku
ris yra atlaikęs mitingus į 15 
minutų. Retais atsitikimais 

mitinguoja ilgiau valandos.

PARDUODU BUILDING LOAN- 
knygutę su 22 nuošimčiu. Noriu par
duoti greitu laiku, nes. važiuoju į kitą 
šalį. Kas pirks, laikui, bėgant galės gauti 
darbą, nes kurie apsvarsto Building Loan 
pinigus, tai turės didelį fabriką. ' Kreipr 
kitės laišku, arba telefonuokrt vakarais 
po 6 vai. JOSEPH KRUPINSKAS, ’ 

102 Warwick St., . Newark. - N.‘ J.. .
Tel. Market 2-1364-- '*

No. 634 . ' (W

J. Vaitulionis, D. C
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas
331 GRAND STREET

Brooklyn, N. YU . ?
Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vai. :vak.

Nedėliomis. ir šventadieniais į-
Nuo 10 ryto iki 1 po pietų rį-

NEWARK, N..J.

Šv. Jono bažnyčios darbuotė
Sekm., kovo 26 d. tautinės 

Šv. Jono bažnyčios salėj, kam 
pas New York Avė. ir Ann 
St. įvyko susirinkimas. Kalbė
jo arcivyskupas Geniotis. Bu
vo muzikalė programa. Kal
bėjo gražiai ir moksliškai. Vi
siems patiko. Muzikalę pro
gramą išpildė p-lė Amelia Ta
mas, dar jauna lietuvaitė, ta
čiau muzikoj pasižymėjusi.

Newarko apylinkėj are. Ge
niotis įkūrė jau tris parapijas. 
Jose reguliariškai laikomos 
tautiškos bažnyčios apeigos. 
Jose dirba arcivyskupas Ge
niotis ir kun. Liūtas.

Magnus.

MIRE

Pašalpos ir drabužiai lietu-;
viams bedarbiams bus dalina-] 497 Lincoln Avė., 
mi penktadieniais vakarais, 
Lietuvių Piliečių Klube, 80 U- 
nion Avė., Brooklyne. Ku
riems reikalinga pagalba ir 
drabužiai kviečiami atsilanky
ti ir pamatyti bedarbių ko
mitetą.

Liet. Demokratų Klubas.

Petras Draugelis, 38 
mirė kovo 

130 d. Bus laidotas balandžio 
3 d. Kalvarijos kapinėse.

Laidotuvių apeigomis rūpi
nasi graborius J. Garšva. .

metų.

Neatsižvelgiant netikrumo, 
alaus pramonė ruošiasi

Seniausia* New

Fisher, pagarsėjęs 
dŽiu verksmu,

Brava ra i, bonkų darytojai, 
Verkšlenąs kišenvagis gavo viešbučiai ir restaurantai ne- 

Į žiūrint, kad įstatymas balan
džio 7 d. gali būti nepriimtas, 

Yorko ki-į pasiruošimo darbus smarkiu
ienvagis. 78 metų senumo R. tempu dirba. įstatymas ar ne

savo grau- įstatymas, bravarai alų balan- 
kai pagauna- džio 7 d. turės. įvestuojamos 

mas vagišiaujant, kad iš skur didelės pinigų sumos ir rimtai
do vagia, nuteistas 30 dienų pasiruošia na. Tas vers bemi- 
kalėjiman už apkraustymą ki- ringuojančius įstatymdarius 
šenių girtuokliui rastam Chat- pagalvoti, ką jie išgirs, jei lai
bam aikštėj. k u įstatymo ne pa gamins...

APYNIAI - MALT
NAMIE .DARYTOSv-OESROS. MEDUS IŠ LIETUVOS 

Visokios mėsos ir daržovės, Pareikalavus viską pristatom į namus.
? ' Be ta duodam patarimus, ‘ kaip naudoti apynius.

FRANK VENIS, Savininkas
. 4.4 -Scholes Sr. (arti Lorimer St.) Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 2-7.734-J

PASAULY GARSUS i PCMTTITn J
. DARBU BIURAS AĮlCn Į (J R A

i 
i

TEIKIA OUS-DARBUS
■, tai geri namai, puiki šeima.

-gera <sąvąj(jnė mokestį. Męs torim -šimtus tokiu vietų kasdieną. Ateikit 
i - ar rašykit .pasitarimui. Vif?- 18f metų, merginoms, turim puikiausiu vietų, 
į / . yŠUSSER EN^LOYMExNT AGENCY

926 Broadway,-. ' . kampas Myrtle Ave., ' Brooklyn, N. Y.

VILNIAUS COFFEE SHOPPE |
■ S.Janusl^vičiūSrSavltrt^ltdš • . •••

S LIETUVIŠKI IR AMERIKONIŠKI VALGIAI

B168 Roebling Street, ' Brooklyn, N
K • • Puse bloko nuo .Grand Street , j r

A. KASMOČIUS
MANAGER £ ■

260 HUMBOLDT STREET, BROOKLYN, N. Y 
Pulaski’ 5-9084 \ *Telefonas

Užlaikome lietuviams už
eigos vietą ir turime gra
žią. ruimingą svetaine del 
įvairių mitingų ir poky
lių (Lietuvių Kontrakto- 
riai užlaiko savo ofisą 
musu svetainėje).

Visuomet reikale kreipki 
tės pas mus.

SVEIKATA-BRANGIAUSIS 
ŽMOGAUS TURTAS

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerioj
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanką, kuri 

susideda iš suvirš 35 skirtingų šaknų, sėklų, gėlių, lapų, 
žievių ir tt, importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. 
Per Paštą 85c.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas 
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško 
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi, Te nerasi 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ. Savininku

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVES) 

Tel: Evergreen 7-10188, 7896. 10190.

Naujoj vietoj stu
dija moderniškai 
įrengta, todėl pa
veikslus padarom 
kuo puikiausiai.
Paveikslus trau
kiame dienomis ir 
naktimis, tamsa 
nekliudo.

Kainos 
Nužemintos

prie Broadway 
St. Stoties
kampas Broadway,

Brooklyn, N. Y.

Tei.: Glenmore 5-9467

Tel.: Mansfield 6-8787

Dr. Ed. K. Žukauskas
1114 FOSTER AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
Ultravioletinė šviesa 

Diathermia
VALANDOS: .

1—2 P. M.. 6—8 P. M.
ir pagal sutartį

Detektyvų Biuras
Divorsų reikalai ištiriami

" prieidama kaina
SAM LEVY- DETECTIVE BUREAU

.375 Fulton St., Brooklyn, N. Y.
« Tel.: Triangle 5-1129

Naktimis: Midwood 8-1426
Mayflower 9-7257

SENIAUSIS LIETUVIS 
PENTORIUS

Lietuvis paintini- 
\ mo kontraktorius

/ t/'&V i senai ir plačiai ii-
j nomas Brooklyne

L “■ apylinkėje, pen-
medinius ir 

mutinius namus iš 
lauko, ir dekoruo

ja vidų vėliausia mada. Specialistai 
.Kref Tex. Darbas pirmos rūšies/ 
Kainos labai prieinamos. Persitikrini
mui kreipkitės asmeniškai, laišku ar 
telefonu:

STANLEY PETRASH 
183 Milford Street

Blyn, N. Y. Applegate 7-1481 
i------------------------------- ----- ------------------- /

Newtown 9-4464
NOTARY PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 

54*41 — 72nd St. 
arti Grand St., Maspeth, N. Y.

PRIVATIŠKA NURSĖ IR 
AKUŠERĖ

DIRBUSI 20 METŲ LIGONINĖSE 
Patarnauja įvairiems ligoniams 
Duoda patarimus, stato bonkas

A. GORBALIAUSKA 
164 BEDFORD AVENUE 
Kampas North 8th Street 

Tel. Evergreen 8-9576

(Undertaker)

Tel.: Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. 
Parsamdau Dailius Automobilius 

Vestuvėms. Krikštynoms ir 
Visokiems Pokyliams

0 
D 
D

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS 
221 South 4th Street 

Brooklyn, N. Y. 
X-Spindulią Diagnoza 

Gazo Anestetiką
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare 
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus

Vokiškas Specialistas

DR. M. FILURIN
215 East 12th Street

Tarpe 2nd ir 3rd Avės. 
Neto York, N. Y.

Tel. Tompkins Square 6-7447
Gydo:

kraujo, odos ir Genito-šlapumo
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki
Sekmadieniais

Odos ligas gydo
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių

1 ir nua_4 iki 8 
nuo 10 iki 2 

X~Ray spinduliais

JUNIPER 5-0259

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue

MASPETH. N. Y.

DR. HERMAN MENDLOWITZ
Skelbia Atidarymą Savo Naujo 

Skyriaus Ofiso 
252 BERRY STREET

Arti Grand Street Brooklyn, N.

OFISO VALANDOS:
Nuo 
Nuo 
Nuo

1 iki 4 popiet * kasdieną.
6 iki 7:30 vak. Trečiadieniais ir Šeštadieniais.
10 iki 12 vidudienio Sekmadieniais.

FLATBUSH OFISAS
2220 Avenue J 

Tel.: Midwood 8-6261

JUOZAS GARŠVA

Mano firma ferai atlieka tekančiai darbus: iibalsatnuoja ir laidoja m irusi ui aat riaokiq 
kapinių. Pagrabsa psrvoiia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo asto- 

■K>bfliM laidotuvėm*. vtaelijom*. krikštynom* ir kitiems pariražinėjimam*.

BROOKLYN, NEW YORK




